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سرمقاله

احمد پوده، همو که بوده!!  

چندی پیش برای یک کنترل سالانه، نتیجه آزمایش هایم را برای پیگیری خدمت 
متخصص داخلی بردم. نگاهی به برگه ها انداخت و نتایج را به صورت چشمی بالا و 
پایین کرد و درمورد هر کدام توضیحاتی داد و گفت که کبدت قدری چرب است و 
درمورد این عارضه هم قدری توضیح داد. برگه های آزمایش سال قبل را دادم و خواستم 
تفاوت ها را ملاحظه کند و ببیند شرایط بهتر شده یا نه؟ وقتی نتایج را با آزمایش های 
یک سال گذشته مقایسه کرد، سرش را بالا آورد و رو به من گفت؛ “احمد پوده، همو 
که بوده”. بعد کلی توضیح داد که این نوع بیماری تو با یک تغییر در روال عادی زندگی 
قابل درمان است و با تأکید گفت: “تو باید فکرت را اصلاح کنی” ، و در حالی که با 
انگشت به سمت سرش اشاره می کرد، ادامه داد: “تا اینجا را اصلاح نکنی، هیچ چیزی 
 تغییر نمی کند و نتیجه نه تنها بهتر نخواهد شد که باید منتظر بدتر شدن آن هم باشی” . 
حرف هایش چقدر درست بود و چقدر برای همه موضوعات اطراف مان موضوعیت 
 دارد. کافی است نگاهی به اطراف مان داشته باشیم، مثلًا این  ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

 بهره برداری از ۶۴ پروژه 
محرومیت زدایی در  استان

کاهش نرخ بیکاری 
در خراسان جنوبی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: نرخ 
بیکاری استان در برنامه ششم توسعه تک رقمی 
از ۱۱.۵ درصد در سال ۹۶  این شاخص  شده و 
به ۷.۳ درصد در سال ۱۴۰۰ کاهش یافته است.

جهانشاهی اظهار کرد: نرخ بیکاری خراسان جنوبی 
از ۱۱.۵ درصد در سال ۱۳۹۶ به ۷.۳ درصد در سال 
۱۴۰۰ کاهش یافته که باعث تک رقمی شدن نرخ 
بیکاری استان در برنامه ششم توسعه شده است.
جهانشاهی با اشاره به اینکه... مشروح در صفحه ۵

تخریب چهار  مورد 
ساخت و ساز  غیرمجاز 
با  دستور  قضایی

 دادستان مرکز خراسان جنوبی گفت: تکلیف قانون 
این است که هر نوع ساخت و ساز غیرمجاز باید 
تخریب شود بر همین اساس هفته گذشته چهار 
مورد ساخت و ساز غیرمجاز در یکی از محلات شهر 
بیرجند تخریب شد.نسایی زهان اظهار کرد: هر نوع 
ساخت و ساز غیرمجاز جرم مشهود بوده و اداراتی 
که در این زمینه مسئولیت دارد باید با این موضوع 
برخورد و از بروز آن پیشگیری کند. وی ادامه داد: 
مشکل این جاست که برخی از ادارات ترک وظیفه 
کرده و در سایه سهل انگاری این دستگاه ها شاهد 
ساخت و ساز غیرمجاز هستیم، لذا از ابتدای کار نباید 
به افرادی که مجوز ساخت ندارند، اجازه ساخت و 
ساز داد ... مشروح در صفحه ۵

صفحه  5

“ هوالباقی “
رفتی ز دیده و داغت به دل ماست هنوز     هر کجا می نگرم روی تو پیداست هنوز

آنقدر مهر و وفا بر همگان کردی تو      نام نیکت همه جا ورد زبان است هنوز

به اطلاع می رساند: به مناسبت هفتمین روز درگذشت مادری مهربان و خواهری دلسوز 

مرحومه کربلائیه فاطمه کارگر
 )مادر شهید محمدرضا رحمتی(

امروز یکشنبه ۱۴0۱/۱0/۱8 از ساعت ۱۴  ترحیمی  مراسم   
 الی ۱۵ در محل هیئت ابوالفضلی )مصلی( برگزار می شود. 
تشریف فرمایی شما سروران ارجمند در این جلسه موجب شادی 

روح آن عزیز از دست رفته  و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
خانواده های: رحمتی، کارگر و فامیل وابسته

دهمین سالگرد عروج غم انگیز

 زنده یاد محمد حسن اکبر زاده 
را به یاد خاطرات و مهربانی هایش گرامی می داریم. 

خانواده اکبر زاده

      یاد تو حس               است که در دل دارم
چه تو باشی چه نباشی نگهش می دارم

......

حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای سلم آبادی
رئیس محترم دفتر نماینده معزز مردم شریف استان خراسان جنوبی

 در مجلس خبرگان رهبری
با نهایت تأسف و تألم ضایعه درگذشت همسر گرامی تان مرحومه حاجیه خانم نرگس اسدی مقدم  

را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده و ضمن ابراز همدردی،
 از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران واسعه الهی و برای شما سرور ارجمند و سایر بازماندگان 

صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی

استفاده از پلوپز، اجاق گاز و پیک نیک برای تامین گرمایش منزل
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی ممنوع است.

هر دل که با نام ابوالفضل )ع( خو کند  کم باشدش اگر که بهشت آرزو کند
مویی که در غلامی عباس شد سپید   در قبر تیره منزلت خویش رو کند

به اطلاع همشهریان عزیز می رسانیم: جلسه یادبود 

کربلایی غلامحسین عادل مقدم 
و مراسم سوم خادم با صفا و بی ادعای حضرت قمر بنی هاشم )ع(

کربلایی محمد رضایی 
که عمر با برکت خویش را صرف خدمت به این آستان مقدس نمود امروز یکشنبه ۱۴0۱/۱0/۱8

 از ساعت ۱8 الی ۱۹ در محل سالن جدید هیئت ابوالفضلی بیرجند برگزار می شود. 
حضور شما عزیزان مزید امتنان است.

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند

حجت الاسلام و المسلمین

 جنـاب آقـای سلـم آبـادی 
رئیس محترم دفتر نماینده معزز مردم شریف استان خراسان جنوبی

 در مجلس خبرگان رهبری 

با نهایت تاسف ضایعه درگذشت همسر مومنه و بزرگوارتان را تسلیت می گوییم 
و از درگاه خداوند برای آن مرحومه علو درجات و رضوان الهی و برای بازماندگان 

صبر و اجر مسئلت داریم. 

                       سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

موسسه خدمات درمانی میلاد۳ بیرجند در نظر دارد 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید.
www.milad3.ir اطلاعات شرکت در مزایده در سایت بیمارستان 

مزایده جزئی یک مرحله ای واگذاری محل کافی شاپ 
بیمارستان حضرت ابوالفضل العباس)ع( 

آگهی مناقصه
یک سازمان دولتی در استان خراسان جنوبی در نظر دارد: 

برای ایاب و ذهاب پرسنل به صورت روزانه و در مسیر ۱00 کیلومتری جاده 
بیرجند- طبس و نیز ۵ کیلومتری جاده بیرجند- مشهد و بالعکس نسبت به 

اجاره ۳ دستگاه اتوبوس بین شهری مجهز به سیستم گرمایشی - سرمایشی، 
صندلی استاندارد و مبله از مورخه ۱۴02/0۱/0۱ و مطابق با قرارداد کارفرما 
از طریق مناقصه اقدام نماید. داوطلبان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و 

دریافت فرم مناقصه حداکثر تا تاریخ ۱4۰۱/۱۱/۰4 با شماره های ۰۹۳۷5۹۱۰55۲ 
۰۹۱۹۱4۰۳5۰۹ و ۰۹۳۰4۹۱۰۱۳۳ تماس حاصل نمایند. 

از علاقه مندان با هر توان دعوت به همکاری می شود

خیـابان قدس - تقاطع عـدل
همـراه:  0915۳619455

صدور ویژه بیمه نامه بدنه برای خودروهای با ارزش  بالای 500 میلیون تومان

آگهی مزایده فروش قیر
شرکت تعاونی ساماندهی صنوف آلاینده خراسان جنوبی در نظر دارد 

بر اساس مصوبه مجمع 62۳ تن قیر 60*70 را از طریق مزایده به صورت یکجا به 
فروش برساند. از متقاضایان محترم دعوت می شود برای دریافت اسناد مزایده و پیشنهاد 
قیمت با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایند. ضمنا آخرین مهلت تحویل اسناد 

پایان وقت اداری روز پنجشنبه ۱4۰۱/۱۰/۲۲ می باشد.
شماره تماس برای کسب اطلاعات: ۰65۳۲۲۲۹۲۳4 -  ۰۹۱5۱6۳668۷ - ۰۹۱5۳6۳4۰8۷

شرکت تعاونی ساماندهی صنوف آلاینده استان خراسان جنوبی
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توزیع ۴۰ سری لوازم خانگی بین سیل زدگان خراسان جنوبی

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به سیل زدگان استان ۴۰ سری لوازم خانگی اهدا کرد. مدیرکل ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( در استان گفت: این اقلام شامل یخچال، اجاق گاز، فرش و سرویس آشپزخانه است.
موسوی افزود: ارزش هر سری از این لوازم خانگی های اهدایی ۲۰ میلیون تومان است.

احمد پوده، همو که بوده!!  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( کافی است نگاهی به اطراف مان داشته باشیم، مثلًا این روزهای 
سرد سال، بحث مدیریت مصرف انرژی خیلی داغ است و هشدار و اخطارها جدی تر شده و اغلب 
کارخانه ها در سطح کشور و به ویژه در خراسان جنوبی به خاطر ته خط بودن در شبکه گازرسانی 
کشور، از نعمت گاز محروم شده اند و عملًا تولید برخی محصولات از نصف هم کمتر شده، این 
ماجرا برای امسال به تنهایی نیست، بلکه سال هاست در ایام سرد سال با این چالش مواجهیم، 
تکلیف واحد های تولیدی برای جبران این کاستی بماند برای یک سرمقاله دیگر، اما!!  سؤال این 
است که؛ چرا طی این سال ها واحدهای تولیدی ما موظف به تولید وسایل گرمایشی با استاندارد 
پلاس و مصرف انرژی کمتر نشده اند که مجبور شوند بخاری ها، پکیج ها و... را به گونه ای طراحی 
کنند که با کمترین مصرف انرژی از هر نوع ، بیشترین گرما را تولید نمایند؟!  یا چرا بر اهمال و 
سستی ها در اجرای قوانین مبحث ۱۹  و مدیریت مصرف انرژی در ساختمان سازی ها چشم پوشی 
می شود و بناهای مسکونی، اداری، تجاری و... به گونه ای تحویل می گردند که به راحتی پرِت و 
هدررفت انرژی دارند و ساکنان ناچارند این هدررفت را که منجر به سرد بودن محیط می شود با 
بیشتر کردن درجه وسایل گرمایشی جبران کنند. یا چرا چرخ تولید صنعت خودروسازی ما همچنان 
بر مدار ایزو ها و استانداردهای افول کرده گذشته می چرخد و همچنان خودروهایی در اختیار مردم 
قرار می گیرند که تنها قیمتش نسبت به چندین سال گذشته چندلا پهنا شده و کیفیتش نه تنها بهتر 
نشده که در اغلب خودروها به اذعان اهل فن، نازکتر شدن ورقه های مصرفی را به وضوح می توان 
مشاهده کرد. صنعت خودروسازی ما انگار موظف به رعایت استانداردهای بین المللی و دقت در تولید 
ادوات لازم به منظور کاهشی کردن مصرف سوخت نیست و در حالی که در دنیا خودروهایی با 
میزان مصرف نیم تا یک لیتر در ۱۰۰ کیلومتر و حتی کمتر تولید می شود، افتخار ما در نشست های 
دوستانه این است که “ماشین مان صدی ۷ می سوزد”. یا چرا فرهنگ صرفه جویی در مصرف در 
خانواده ها نهادینه نشده و ما بیشمار افرادی داریم که عادت کرده اند به این که در وقت شب، تمام 
چراغ های منازل شان را روشن کنند یا با لباس کم تابستانه در منزل باشند اما گرما را با افزایش میزان 
دمای وسایل گرمایشی تأمین کنند، و چه فراوان بناهایی که صرفاً برای زیبایی بصری به رقص نور 
و لامپ های تزیینی آراسته می شود که ضمن نیاز به مصرف زیاد برق، هزینه های گزافی را هم 
بر خانواده ها تحمیل می کنند. آیا به راستی از همان بالا تا این پایین و کف جامعه، برنامه ای برای 
تغییر در این رویه های اشتباه داریم؟! آیا وقتش نرسیده که برای این برداشت های بی اندازه از ذخایر 
انرژی که بخش عمده ای از آنها امانت است و باید برای تأمین آینده فرزندان مان حفظ شوند، چاره 
ای بیندیشیم؟! برنامه ریزان در کلان کشور، دستگاه های متولی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و... آیا نباید یک برای برای همیشه تکلیف این مصارف دردسر ساز را روشن کنند؟! و به راستی که 
حرف های دکتر چقدر درست بود؛  “ باید فکرت را اصلاح کنی، تا اینجا را اصلاح نکنی، هیچ چیزی 

تغییر نمی کند و نتیجه نه تنها بهتر نخواهد شد که باید منتظر بدتر شدن آن هم باشی” . 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۷۲۴۸۲۸۹ اعلام یا ارسال بفرمایید(

گاز ۱۷ مشترک بد مصرف 
در خراسان جنوبی قطع شد

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: با گذشت ۱۱۵ روز 
از اجرای طرح پایش دما در استان ۹۸ مورد اخطار قطع گاز به 
دلیل رعایت نشدن دمای رفاه صادر و گاز ۱۷ مشترک بد مصرف 
نیز قطع شد. رحمان محمودی در گفت و گو با ایرنا افزود: از 
آغاز اجرای طرح پایش دما در خراسان جنوبی یعنی ابتدای فصل 
پاییز امسال تاکنون سه هزار و ۴۱۹ مورد بازرسی برای پایش 
دمای ادارات در استان انجام شده است.وی گفت: در این مدت 
گاز ۱۷ مورد از ادارات استان به دلیل مصرف بی رویه انرژی از 
ابتدای فصل سرما قطع شد اما بعد از گرفتن تعهد رعایت الگوی 
مصرف، مجدد وصل شده است و در صورت لزوم فهرست ادارات 
بد مصرف به استانداری ارسال خواهد شد.مدیرعامل شرکت گاز 
خراسان جنوبی بیان کرد: در این بازدیدها و پایش ها ۹۸ اخطار 
قطع گاز برای مشترکان بد مصرف صادر شد.وی با بیان اینکه 
۸۰ درصد مصرف گاز استان در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
کوچک است، افزود: با توجه به مصرف بالای گاز خانگی در حوزه 
تولید با کمبود مواجه هستیم و نیاز است که مردم همراهی لازم را 
در مصرف بهینه انرژی داشته باشند.محمودی اظهار کرد: مطابق 
اطلاع رسانی های گسترده قبلی تمامی ادارات، سازمان های دولتی 
و خصوصی، مساجد و مدارس موظف هستند بخشنامه معاون اول 
رئیس جمهور مبنی بر صرفه جویی و مصرف ایمن گاز طبیعی 
و دمای فضاهای داخلی را رعایت کنند لذا در صورت مشاهده 
موارد خلاف این بخشنامه پس از اطلاع مورد به استانداری در 
صورت تکرار، گاز آن مجموعه قطع خواهد شد.وی با اشاره به 
روند کاهشی دمای هوا در استان گفت: با توجه به مصرف بالای 
بخش خانگی درخواست ما از مردم این است که دمای رفاه )۱۸ 
تا ۲۱ درجه سانتیگراد( و سایر نکات مرتبط با کاهش مصرف گاز 

را مدنظر قرار دهند.

بیش از هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار عمرانی در طبس هزینه شده است

هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان برای طرح های عمرانی و خدماتی 
از ابتدای کار دولت سیزدهم در شهرستان طبس هزینه شده 
است.رحیمی فرماندار ویژه شهرستان طبس گفت: دولت برای 
شتاب بخشی به طرح های عمرانی و خدماتی این شهرستان تا 
هفته دولت امسال هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان کمک کرده است.
او افزود: در این مدت آبرسانی به دهستان کویر با اعتبار بیش از 
۴۰ میلیارد تومان انجام شده است. به گفته رحیمی با پیگیری 
نماینده فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در مجلس، استاندار 
وقت و مدیرکل راه و شهرسازی، محور طبس - دیهوک در 

قانون بودجه کشور ردیف اعتبار ملی مستقل گرفت.

مشکلات مردم به 
گوش شهرداری می رسد

روز  چند  تا  شهرداری   ۱۳۷ سامانه  گفت:  بیرجند  شهردار 
پیگیری  و  بیرجند  شهر  مشکلات  اعلام  منظور  به  آینده 
برای رفع آن راه اندازی می شود. بهترین گفت: سامانه ۱۳۷ 
شهرداری تا چند روز آینده راه اندازی می شود و شهروندان 
می توانند برنامه مربوط به آن را دریافت و در تلفن همراه 
خود نصب کنند. او افزود: در این برنامه، شهروندان می توانند 
در صورت مشاهده مشکل، تخلف یا موضوعی درون شهر 
به  برنامه  در  را  آن  است،  مربوط  مسئولان شهری  به  که 
همراه تصویر اعلام کنند.وی بیان کرد: درخواست شهروندان 
می شود. پیگیری  و  ارسال  مربوطه  اداره  مدیر  به  مستقیما 
و  است  روزی  این سامانه شبانه  داد:  ادامه  بیرجند  شهردار 
علاوه بر این برنامه، یک خودرو نیز برای این منظور مجهز 

شده و آماده به کار است.

سرمقاله

برای  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
تامین آرد در هیچ کدام از شهرستان ها 
مشکلی نداریم و سهمیه اختصاص یافته 

به استان در حد مطلوب است.
به گزارش ایرنا، جواد قناعت روز گذشته 

در نشست کارگروه ساماندهی گندم، آرد 
و نان افزود: تخصیص سهمیه اضافه 
به شهرستان ها باید قانون مند باشد که 
دچار انحراف نشود زیرا آرد اختصاصی 
بیت المال است و باید از آن مراقبت کرد.
و  غله  مدیرکل  پیگیری  گفت:  وی 
خدمات بازرگانی استان برای تخصیص 
سهمیه قابل توجه به استان جای تقدیر 
کرد و درخواست های فرمانداران برای 
تخصیص خارج از سهمیه به ۲ یا سه 
صورت  به  باید  اما  شده،  تامین  برابر 
هدفمند این افزایش سهمیه تخصیص 
یابد.استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر 
افزود: منطبق  بازرسی ها  تقویت  لزوم 
بین  آمار جمعیت شهرستان ها  نبودن 
مراکز بهداشت و مرکز آمار هم جای 
سوال دارد در هر صورت ملاک مرکز 
بر  کنترل  شد:  یادآور  وی  است.  آمار 
زیادی  اهمیت  از  آرد  سهمیه  توزیع 
هرگونه  وجود  زیرا  است  برخوردار 
انحراف اجرای طرح ساماندهی آرد را 

زیر سوال می برد.
همه  برای  اینکه  به  اشاره  با  قناعت 
گرفته  نظر  در  نسخه  شهرستان ها ۲ 
برای  نسخه  یک  گفت:  است،  شده 
همه شهرستان ها واحد بوده اما نسخه 
ملاحظات  لذا  است  اختصاصی  دوم 
سهمیه  تخصیص  در  شهرستان  هر 
تاکید  وی  می شود.  لحاظ  آرد  اضافی 
کرد: نیازهای هر شهرستان با محوریت 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاونت 

استانداری بعد از رصد میدانی مشخص 
عالی  شد.نماینده  خواهد  پیگیری  و 
دولت در خراسان جنوبی بر اخذ مجوز 
استفاده فرمانداران از اطلاعات سامانه 
سیاست  گفت:  و  کرد  تاکید  نو  نانی 

باید  نانوایی هاست و  از  دولت حمایت 
نو  نانی  سامانه  به  نسبت  فرمانداران 
اشراف کامل داشته باشند.وی بر لزوم 
افزایش کیفیت نان سنگک در استان 
تاکید کرد و افزود: تعطیلی های غیرمجاز 
از گلایه های شهروندان است که باید 
جهاد  صمت،  کل  ادارات  فرمانداران، 
کشاورزی و تعزیرات به خوبی نسبت به 

تخلفات نانوایی ها اشراف داشته باشند.

اشرافیت فرمانداران بر
 سامانه “نانی نو” اهمیت دارد

قناعت ادامه داد: اشرافیت فرمانداران 
و  دارد  اهمیت  نو  نانی  سامانه  بر 
می توان  پیامکی  سامانه  طریق  از 
داد. نانواییان  به  را  لازم  اخطارهای 
وی گفت: بعد از اخطارها اگر همچنان 
با  باید  باشد  داشته  ادامه  تخلفات 
بازرسی های هوشمند، جرایم سنگین 
اعمال شود زیرا منافع و رفاه مردم از 
اهمیت زیادی برخوردار است.استاندار 
اینکه  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
درخصوص  تاکنون  خوبی  اقدامات 
اجرای طرح هوشمندسازی یارانه نان 
استان صورت گرفته، گفت: ۷۷۰  در 
دستگاه کارتخوان هوشمند با کمک 
بانک سپه در نانوایی های استان نصب 
شده که کار ارزشمندی است.وی ادامه 
داد: طرح نظارت هوشمند بر نانوایی ها 
به نام “نانی نو” به طور سراسری در 
کل کشور انجام می شود که خراسان 

جنوبی نیز زیرساخت لازم برای اجرای 
به  اشاره  با  دارد.قناعت  را  طرح  این 
تجهیز مرکز پایش عملکرد نانوایی ها 
و راه اندازی سامانه پیامکی عنوان کرد: 
دولت در خراسان جنوبی روزانه حدود 

پنج میلیارد تومان و در ماه ۱۲۰ میلیارد 
تومان یارانه بابت آرد و نان پرداخت 
به  خدمات دهی  کنار  در  لذا  می کند 
مردم باید جلوی انحراف و ریخت و 
پاش را بگیریم.وی یادآور شد: اگرچه 
اختصاص سهمیه اضافه برای خراسان 
جنوبی جای تقدیر دارد اما هنر مدیران 
این است که  به خصوص فرمانداران 
یارانه جلوگیری کنند. این  افزایش  از 
استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 
دارد  آمار وجود  ضعف هایی در بخش 
هم  با  داده ها  اتصال  و  آمار  گفت: 
اهمیت دارد تا بتوانیم تحلیل خوبی از 
باشیم.وی  داشته  موجود  سامانه های 
تاکید کرد: مجوز دسترسی فرمانداران به 
سامانه نانی نو اخذ شود و روزانه رصد 
کامل و بازرسی از تمامی نانوایی ها در 
هر شهرستان انجام گیرد.قناعت افزود: 
برنامه کاری ماهانه باید در هر نانوایی 
نصب شود تا شهروندان از آن اطلاع 
داشته باشند و از تعطیلی های غیرمجاز 

جلوگیری شود.

نظم در ساعات پخت
 نانوایی ها رصد شود

مجاز  کار  رعایت ساعت  لزوم  بر  وی 
در  نظم  گفت:  و  کرد  تاکید  نانوایایان 
ساعت پخت نانوایی ها باید به صورت 
جدی رصد شود و براساس دستورالعمل ها 
کرد. پیگیری  را  موضوع  این  بایستی 
کار  و  تعامل  جنوبی  خراسان  استاندار 

تیمی بین دستگاه های متولی را ضروری 
دانست و افزود: برگزاری منظم، مستمر 
و هدفمند جلسات حوزه آرد و نان مورد 
تاکید است که به شکل شهرستانی و 
استانی باید انجام شود.وی اقدام معاون 
میدانی  رصد  در  استاندار  اقتصادی 
وضعیت نانوایی ها را قابل تقدیر دانست 
و تاکید کرد: فرمانداران ضمن رصد و 
پیگیری و تشدید نظارت ها، بازرسی های 
میدانی از نانوایی ها داشته باشند.قناعت با 
اشاره به وجود برخی صف ها در نانوایی ها 
اظهار کرد: وجود برخی صف ها طبیعی 
و مقطعی است لذا صف های غیرمتعارف 
باید به صورت میدانی رصد و ریشه یابی 
شود.وی بر نظارت دقیق بر نحوه توزیع 
آرد در بین روستاییان و عشایر هم تاکید 
کرد و گفت: انتظار است برای جلوگیری از 
هدر رفت منابع و کمبود آرد به طور دقیق 
رصد شود.استاندار خراسان جنوبی با اشاره 
به آزاد شدن قیمت نهاده های دامی ادامه 
داد: مساله انحراف سهمیه آرد نانوایی ها 
به طور کامل نظارت شود و نحوه توزیع 
روستایی  و  در بخش های شهری  آرد 
شهرستان ها به طور دقیق و کارشناسی 
باشد.وی با تاکید بر اینکه اولویت، تامین 
نیاز مردم است، گفت: در شهرستان هایی 
که کمبود نان جدی است اگر نانوایی ها 
منتخب باشند که بتوانند تمام وقت در روز 
ارایه خدمت دهند امکان تامین سهمیه 

آرد وجود دارد.

بر  زیرساخت نظارت هوشمند 
نانوایی ها در استان فراهم است

رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
برای  لازم  زیرساخت های  گفت:  نیز 
)نظارت  نو  نانی  سامانه  راه اندازی 
هوشمند بر نانوایی ها( در استان فراهم 
سامانه  این  شدن  فعال  با  و  است 
مشکلات فعلی بخش آرد و نان استان 

حل می شود. 
سامانه  این  در  افزود:  جعفری  مهدی 
مصرف  و  نانوایی  هر  فروش  میزان 
قابل  به صورت هوشمند  آرد  سهمیه 
رصد بوده لذا تخلفات نانوایی ها در حوزه 
را می توان  نان  از عرف  فروش خارج 
پیگیری کرد. وی ادامه داد: صرفه جویی 
در حوزه بازرسی و نظارت هدفمند از 
دیگر مزایای این سامانه است و میانگین 
مصرفی آرد هر نانوا نیز در این سامانه را 

می توان مشاهده کرد.

استاندار خراسان جنوبی: مشکلی در تامین آرد نداریم

کودکان کاری که دوباره به خیابان بر می گردند
مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه کودکان کار غیر ایرانی پس از شناساسی 
و جمع آوری باز هم راهی سطح شهر می شوند، گفت: در ۹ ماهه امسال ۱۵۳ کودک کار 
و خیابانی شناسایی شدند. او با اشاره به اینکه از این تعداد ۹۰ کودک ایرانی و ۶۳ کودک 
اتباع خارجی هستند، افزود: از این تعداد نیز ۳۱ کودک دختر و ۱۲۲ کودک پسر هستند.

شرفی، از دلایل وجود کودکان کار را گسترش فقر، افزایش هزینه های زندگی و بیکاری 
سرپرستان خانواده عنوان کرد و ادامه داد: هم مرز بودن استان با کشور افغانستان و به تبع 
آن مهاجرت اتباع بیگانه به استان، گسترش اعتیاد، وجود فرهنگ استاد - شاگردی در بین 
خانواده های اتباع بیگانه با هدف کسب مهارت و درآمد کودک از دلایل وجود کودکان کار 
در خیابان ها است.مدیرکل بهزیستی استان در خصوص آسیب های وارد شده به کودکان 
کار عدم پیشرفت تحصیلی و یا بازماندگی از تحصیل، بیماری، مشکلات بهداشتی و اعتماد 
به نفس پایین را عنوان کرد. او با بیان اینکه از اقدامات صورت گرفته برای کودکان کار و 
خیابان در ۹ ماهه ابتدای سال از سوی بهزیستی استان گشت زنی و شناسایی کودکان کار 
در سطح شهر به صورت روزانه و هفته ای، ارائه خدمات مشاوره و روانشناختی در راستای 
توانمندسازی و ایجاد اشتغال پایدار است، اظهار کرد: ارائه خدمات مددکاری اجتماعی 
به کودکان و خانواده های آنان، اهدای ۱۰ بخاری به خانواده های کودکان فاقد وسایل 
گرمایشی و تهیه سبدغذایی و میوه ویژه شب یلدا برای کودکان و خانواده های آنان از جمله 

اقدامات بهزیستی برای کودکان کار است.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی 

 صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت خدماتي آواي کویر شرق  )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 1979 و شناسه ملی 10360036959

به اطلاع تمامی سهامداران شركت خدماتي آواي كوير شرق می رساند: در جلسه مجمع عمومی عادی 
 روز پنجشنبه 14۰1/1۰/2۹ ساعت ۹ در محل بیرجند، مدرس 14، طبقه 2، پلاک 14 تشکیل می گردد 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی  : 1. انتخاب اعضاي اصلی هیئت مدیره

2.  انتخاب بازرسان  3.  انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهي هاي شرکت
هیئت مدیره شرکت
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

هر چیزی که در راه خدا داده می شود ، هر چند کم ، اگر با نیت پاک باشد زیاد است. )میزان الحکم جلد 1 صفحه 108(
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 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس
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آموزشگاه خیاطی فنی و حرفه ای 

مرسانا
  با مجوز سازمان فنی و حرفه ای کشور

 آدرس: بیرجند، مطهری ۲ ، 
وسط میلان سمت راست ، پلاک ۲۲ 

  09036796062مدیریت: صباغی   
رشته های: نازک دوزی- ضخیم دوزی- شلوار دوزی 

 مانتو دوزی- لباس شب و لباس عروس

سند و برگ خودرو سواری پراید تیپ 
جی تی ایکس آی به شماره پلاک 
ایران 52  6۸7 د 6۸ به نام فاطمه 
ملی 092۸156151  کد  با  خسروی 
به شماره موتور 3690320 و شماره 
شاسی S14122۸9646436  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد.
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ارسال ۱۱۷ گزارش به سامانه سجام قوه قضائیه

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی از ارسال ۱۱۷ گزارش از سوی شهروندان به سامانه سجام قوه 
قضائیه خبر داد. حجت الاسلام وحدانی نیا گفت: هزار و ۵۷۹ دیده بان در سامانه سجام استان فعال هستند. وی با اشاره به اینکه از 

این ۶۷ گزارش ارجاع شده ۱۶ مورد موفق بوده است، اظهار کرد: ۱۶ گزارش دیگر پس از بررسی رد شده است.

 *ساعت ۵/ ۷شب با باک خالی به پمپ
 بنزین شهدا رفتم به هوای اینکه باکارت
 آزاد۱۰لیتربزنم درکمال ناباوری پمپچی

گفت با کارت آزاد شب نمیشه زد. حالا 
مدیران شهر بفرمایند اگر یک  بیچاره 
باکش خالی باشه و شب مجبور به زدن 
بنزین بشه یا از شهر دیگه ای نصف 

شب وارد بیرجند بشه تکلیفش چیه؟

سرکار  از  خسته  ظهر   ۱2 ساعت   *
برگشتم درمسیر برای ناهارخواستم نان 
بگیرم بعد از نیم ساعت که نوبتم شد یک 
 دانه نان تافتون به من رسید مانده بودم ۵ 
 نفری چجوری باید ناهاربخوریم. خودم و
 همسرم که مشکلی نبود ولی نمی دانستم
به سه تا بچه چه بگویم که نان هست 

ولی کم است.

 *سلام. از زحمات شهردار مردمی جناب
 دکتر بهترین در خصوص پیگیری زیبا
 سازی پیاده روهای منطقه شمال شهر

بی نهایت سپاسگزارم.

 *از اداره برق بیرجند خواهشمندیم نسبت
به روشنایی جاده علی آباد که هم مسیر 
شهرک بعثت و روستای علی آباد است و 
 هم محل برگزاری نمایشگاه های متعدد 

اقدام فرمایند.

*باسلام. اعلام کردند کسانی که تمایل 
دارند درشهرستان خوسف جهت ساختن 
 منزل ویلایی می توانند زمین بگیرند
  مگه بیرجند کم زمین دارد دور تا دور شهر  
 پر از زمین هست.  خواستن توانستن است

*با توجه به اینکه دولت تا نقطه صفر 
مرزی آنتن دهی تلویزیون و همراه رو 
برقرار کرده ولی در روستای برزج از توابع 
استان  مرکزی  بخش  در  که  خراشاد 
 واقع شده و در 2۴ کیلومتری  بیرجند

 هست  هیچ کدام از این دو نیست.

*جاده ورودی شهر حاجی آباد از سمت 
آبیز پیچ خطرناکی داره و تا حالا چند بار 
هم تصادف شده اما تا الان به خاطر 
کمبود اعتبار بهسازی نشده و پل نزدن. 
لطفا به سلامت مردم فکر کنید، خدا 
بزرگه پولش با تلاش شما مسئولان 

جور میشه

 *باسلام خدمت خوانندگان عزیز آقای
  شهردار نمونه کشوری به قول کارمندهای
  خود شما بازار غفاری راخاک برداشته یک

 فکری بکنید. 

 *وضعیت پیاده رو خیابان جمهوری حد
 فاصل جمهوری۱۱ تا۱۵ باتوجه به چندین
مهمانپذیر بسیار نامناسب می باشد لطفا 

شهردار توجه ویژه نمایند.

 *مدت ۱۰ سال است که خانواده ما نیت 
نمی  اما  دارد،  سواری  خودروی  خرید 
توانیم! امیدوارم که دست ایران خودرو 

و سایپا بشکند و خیر نبینند.

 * 3 نفر دیگه تو تصادف سوخت کش ها 
فوت کردن و ما هنوز نتونستیم راهکاری 
باشیم. داشته  ها  جاده  امنیت   برای 
 مسئولان تا دیر نشده یه کاری بکنید

*خداقوت به مسئولان استان که هزار 
میلیارد از اعتبارات سفر رئیس جمهور 
رو جذب کردن و امیدوارم این خدمت 

رسانی بیشتر هم بشه.

* باروری ابرها به کجا رسید؟ والا ما 
خسته شدیم فقط تو رسانه ها خوندیم 

قراره یه اتفاق هایی بیوفته 

 *خیلی ها هستن خوشحالن که ماشین 
 آنها صد میلیونی قیمت میخوره باید
  به این دسته آدما گفت شما دو روز دیگه 
میلیارد فقیر میشی. ماشینت میلیاردی 
اما هزینه تعویض روغنی هم نخواهی 
سمت  این  به  داره  ما  اقتصاد  داشت. 

میره. تو رو خدا کاری بکنید

 *من از ماژان خوسف پیام میدم. امیدوارم
چاپ بشه. شهرک گلخانه ای ماژان 
با ۴۰ هکتار ظرفیت هنوز راه اندازی 
نشده و نیاز به توسعه زیرساخت داره. 

مسئولان لطفا ما رو حمایت کنند

*آب رسانی آب شیرین  روستاهای دهن 
 رود و حامی  بخش مرکزی شهرستان
خوسف هنوز  نیمه تمام باقیمانده و بعد از  
کلاته طوطی تا شاهرود  محل پمپاژ آب  
 رینگ جامع آن تکمیل نگردیده است
و نیاز به شهامت مسئولان درپیگیری 

مطالبات برحق مردم دارد .

* کسی هست بدونه قیمت اجاره ها 
به چه دلیلی بالا می ره یا اصلا املاک 
بیرجند چه مزیتی داره که اینقدر گرونه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

نظر شهروندان در 
میدان اجتماعات

لحاظ شود

بعد از دو سه سال بالاخره مردم فهمیدند 
که در میدان اجتماعات وعده داده شده، 
 قراره چه طرحی اجرا بشه. اولا که باید از 
 شهرداری بابت این کار تشکر کرد. حداقل
 فهمیدیم که چه اتفاقی برای این نقطه

اما  دهد.  روی  خواهد  می  شهر  از 
به  عموم  برای  طرح  این  که  الان 
نمایش گذاشته شده چند مورد مطرحه 
خودش درگیر  رو  مردم  ذهن   و 

بزرگی که  پروژه  این  واقعا  الان  کرده. 
شهردار سابق بیرجند بارها بارها در رسانه 
بهش می پرداخت، همین طرح مد نظره؟ 
شهردار فعلی هیچ تغییری در این نقشه 
نداده؟ اگه قراره یکی از بزرگترین میدان 
های شهری کشور مثل نقش جهان 
اصفهان رو داشته باشیم، بهتر نبود صرفا 
به جای احداث پارک، کمی هم در طراحی 
 دقت به خرج می دادیم مثلا چند غرفه 
 تجاری در آنجا می ساختیم؟چرا بیشتر سبزه

  دیده میشه تا معماری یا ساختمانی شاخص 
متناسب با فرهنگ ما؟ آیا این طرح کپی 
ساده ای از طرح های قدیمی در کشور بوده 
و بویی از هویت بومی خودمون نبرده؟ آیا 
نظر متخصصان میراث فرهنگی در حوزه 
فرهنگی کردن این سازه ، گرفته شده؟ 
 چون این طرح هیچ شباهتی به طرح های

بودن  سنتی  اسم  یا  نداره.کاش  سنتی 
روی این میدان نبود و یا اگر هم بودجه 
شهرداری اجازه نمیده و یا زمان کمه و ... ، 
دست روی نقطه دیگه ای گذاشته میشد.

نه اینکه زمین هایی که به سختی گرفته 
 و تخلیه و ... شد، به این سادگی طرح

ریزی بشه.امیدوارم هنوز جای انتقاد باز 
باشه و امکان اصلاح ، فراهم و شهرداری 
مدنظر داشته باشد خدمتگزار بی چون و 
 چرای مردم شهره و باید نظرات شهروندان

را دریافت کنه. شهر بیرجند دیگر تاب 
حرکات جزیره ای بی بازگشت را ندارد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

غربالگری سلامت 
۴۵ هزار دانش آموز 
استان تا پایان امسال

۴۵ هزار دانش آموز خراسان جنوبی تا 
پایان سال جاری غربالگری سلامت 
تربیت  معاون  می شوند.  بیماری  و 
آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی 
غربالگری  گفت:  استان  پرورش  و 

با  آموزان  دانش  بیماری  و  سلامت 
انجام  سلامت  مراقب   ۹۰ مشارکت 
به  اشاره  با  مقدم  گلدانی  می شود. 
فعالیت مراقبین سلامت در برخی از 
مدارس خراسان جنوبی افزود: وزارت 
هزار   3۵ غربالگری  سالانه  بهداشت 
دانش آموز را توسط مراقبین سلامت 
برای استان ها مشخص می کند که با 
وجود ۹۰ مراقب سلامت در مدارس 
تا  غربالگری  این  جنوبی،  خراسان 
وی  می شود.  انجام  ماه  اسفند  پایان 
گفت: هر مراقب سلامت ۴۸۰ تا ۵۰۰ 
دانش آموز را در طرح غربالگری تحت 
پوشش قرار می دهد که با این حساب 
در خراسان جنوبی ۴۵ هزار دانش آموز 
در تمام پایه های تحصیلی غربالگری 
و  بدنی  تربیت  معاون  می شوند. 
پرورش  آموزش و  اداره کل  سلامت 
غربالگری  در  اینکه  بیان  با  استان 
بهداشت  سنجی،  بینایی  سلامت، 
دهان و دندان، شنوایی سنجی و قد 
و وزن توسط مراقبین سلامت انجام 
بیماری ها  غربالگری  افزود:  می شود، 
هم در این طرح صورت می گیرد که 
تاکنون رصدی در رابطه با اینکه دانش 
آموزان خراسان جنوبی در چه موردی 
بیشترین مشکلات سلامت و بیماری 

را دارند، صورت نگرفته است.

خبر خوب

مـیراث داران ژن معیـوب
داشتن  آنان  مشترک  وجه   - برزجی 
ابد محکوم  تا  است که  معیوب  یک ژن 
و  شده اند  تخت  چارچوب  در  زندگی  به 
سال هاست رنج ناشی از معلولیت را با خود 

به همراه دارند.
ایزوله  اتاق های  و  شهر  در  گوشه ای 
کِز  متری  یک  تخت  کنج  سال هاست 
همان  دنیا  این  از  شان  سهم  و  کرده اند 
ژن معیوبی است که ناخواسته از والدین به 
ارث برده اند. به گفته متخصصان ژنتیک، 
یک فرد سالم که خود و بستگانش هیچ 
است  ممکن  ندارند  بیماری  علائم  گونه 
حامل ژن معیوب باشد و به طور طبیعی 
هر فرد، حامل هفت تا هشت ژن معیوب 

است.
اینکه  احتمال  غیرفامیلی  ازدواج های  در 
ژن های معیوب زوجین در کنار هم قرار 
بگیرد و در کودک بروز کند 2 تا سه درصد 
ازدواج های  مورد  در  رقم  این  اما  است 
فامیلی به دلیل جد مشترک زوجین، سه تا 
۶ درصد است )2 برابر بیش از ازدواج های 

غیرخویشاوندی(.
هرچه نسبت خویشاوندی نزدیک تر باشد 
از  یک  درجه  خویشاوندی  ازدواج  مانند 
جمله ازدواج دختر عمو با پسر عمو خطر 
و  جنین  در  ژنتیکی  بیماری های  بروز 

نوزادان بیشتر است.
مجتمع توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( 
بیرجند یکی از مراکزی است که پذیرای 
میراث داران ژن معیوب بوده و بخشی از 
خراسان  استان  معلول  هزار   2۴ جمعیت 
و  نگهداری  محل  اینجا  هستند.  جنوبی 
ذهنی،  معلول   ۴۰۰ از  بیش  توانبخشی 
سال های  که  است  سالمند  و  جسمی 
عمرشان را با هم سپری می کنند و بیشتر 
و  فامیلی  ازدواج های  همین  قربانی  آنان 
ژن های معیوب هستند. به همین منظور 
یک روز را مهمان آسایشگاه شبانه روزی 
تا  شدیم  خیریه  موسسه  این  در  پسران 
شان  روزمره  رنج های  از  بخشی  روایتگر 
باشیم.این بخش 2۶ سال پیش فعالیتش 
علی  حضرت  توانبخشی  مجموعه  در  را 
اکبر )ع( شروع کرد و اکنون ۱۷۰ معلول 
تربیت پذیر  و  ایزوله  بخش   2 در  ذهنی 
نگهداری می شوند.گزارش از بخش ایزوله 
آسایشگاه پسران تهیه شده، جایی که ۷۰ 
معلول محکوم به زندگی در تنهایی هستند 

و هیچ نشانی از پدر و مادر و خانواده خود 
ندارند؛ تنها یار آنان همان مددیاری است 

که امور روزمره شان را انجام می دهد.
از  زنجیره ای  می شوم  که  سالن  وارد 
بغض های شکسته و چشم های بهت زده 
دنبالم می کند، اینجا کش و قوس ثانیه ها 
به  معصوم  انسان های  این  نگاه  از  را 
وضوح می توان فهمید، همان هایی که در 

تخت های انفرادی خود محبوس هستند.
در  آنها  و  می گیرم  عکس  و  می روم  راه 
سکوتی پرمعنا به لنز دوربین خیره شده اند 
از  تلخی  حکایت های  می خواهند  انگار 

بغض دردناک تنهایی را برایم بازگو کنند.
2 تا چشم از پشت میله های فلزی نگاهم 
می کند مبهوت و ایستاده، حتی نمی دانم 
که مرا می بیند یا نه؟ انگار خون در بدن 
ساکت و ساکن او لخته شده، کالبدهای 
استخوانی نحیف، کودکانی که سنشان به 
هیکلشان نمی خورد مثل خالق 3۸ ساله 
آمده  مرکز  این  به  پیش  از 2۶ سال  که 

ولی گویا کودکی پنج ساله است.
راهنمایی که در این بخش مرا همراهی 
این  از  برخی  تولد  است  معتقد  می کند 

هستند  تلخ  ازدواج های  حاصل  معلولان 
همانی که عرف می گوید فامیلی!

از آنان چنان استخوان های نرمی  بعضی 
دارند که حتی نمی توان به تنشان لباس 
نیز  معلولان  برخی  امیرعلی،  مثل  کرد 
نامرتب  دندان های  با  توخالی  لبخندهای 

و فاصله دار دارند مثل غلامرضا.
اینجا دنیای زندگی هایی است که آبستن 
ناآگاهی بوده و اکنون به جز فرشته هایی 
که شبانه روز آنان را تر و خشک می کنند 
که  است  جایی  تنها  ندارند.انگار  همدمی 
می توانند چند روزی از دنیا بیشتر مهلت 

زندگی کردن بگیرند کما اینکه برخی از 
آنان بیش از 2۰ سال شده که در همین 
توانبخشی  مجتمع  مهمان  وضعیت 
حضرت علی اکبر )ع( در بیرجند هستند. 
دست هایشان  ساکتند،  آنان  از  بعضی 
از پشت  بسته شده و محبوس  به تخت 
میله های تخت نگاهشان در نگاهمان گره 
می خورد، راهنما توضیح می دهد که »اگر 
نبندیمش همه چیز را می خورد، از ملافه 
خودش گرفته تا هر چیزی که دم دستش 

بیاید، برای همین می بندیمش.«

برق نگاهشان ملتمسانه است انگار دوست 
جای  به  و  مقابلشان  بزنی  زانو  دو  داری 
پوزش  آنها  از  تولد  این  مقصران  همه 

بخواهی.
تعدادی هم در سکوتی بی صدا چشم به 
نقطه ای دور دوخته اند و هیچ حضوری را 
موضوع  یا  مادر  به  شاید  نمی کنند  حس 
آن  کمی  کاظم  می اندیشد.  دیگری 
طرف تر بین میله های سفید تخت لبخند 
می زند. راهنما می گوید: او چهارمین فرزند 

معلول خانواده اش هست.
با  می افتد  ما  به  چشمش  تا  محمدجواد 

سرعت از تخت پایین می آید، دستش را 
می خواهد  انگار  و  می کند  دراز  به سمتم 
بکشاند،  رخ  به  را  بزرگش  موفقیت  یک 
شروع به راه رفتن می کند و راهنما توضیح 
می دهد که »او قبلا قادر به هیچ حرکتی 
کاردرمانی  و  مربیان  تمرین  با  اما  نبود 
الان می تواند راه برود و از این کار خیلی 
و  منقطع  صداهایشان  است.«  خوشحال 
نامفهوم است اما معنای محبت را خوب 
دارند  جثه هایی  معلولان  این  می فهمند. 
آنها نیست.   که همخوان با سن تقویمی 

نه آموزش پذیرند و نه تربیت پذیر. بیشتر 
آنها فاقد کنترل و اراده هستند.

خیریه  موسسه  مدیرعامل  گفته  به 
این  )ع(  اکبر  علی  حضرت  توانبخشی 
معلولان زندگی سراسر سختی، بی قراری 

و ناملایمتی دارند.
معلول   ۴۵۰ حضور  از  عرب زاده،  حامد 
ذهنی، جسمی، حرکتی و سالمند در این 
مرکز نگهداری خبر داد و گفت: مهمترین 
درد یک معلول ناتوانی در ارتباط گرفتن با 

جامعه است.
وی درخصوص هزینه هایی که نگهداری 
تحمیل  جامعه  یا  خانواده  بر  معلول  یک 
متوسط  طور  به  داشت:  اظهار  می کند، 
ماهانه هر معلول ۶ میلیون تومان هزینه 
دارد و برای آن دسته از معلولانی که در 
مراکز توانبخشی نگهداری می شود حدود 
سه میلیون تومان یارانه دولتی تخصیص 
سوی  از  باید  هزینه ها  مابقی  و  می یابد 
موسسه  شود.مدیرعامل  تامین  خیران 
)ع(  اکبر  علی  توانبخشی حضرت  خیریه 
بودن  تکمیل  از  حال  عین  در  بیرجند 
توانبخشی  مجموعه  بزرگترین  ظرفیت 
اکنون ۶۰  و گفت:  داد  شرق کشور خبر 
نفر در بخش دختران پشت نوبتی داریم 
با  هم  پسران  بخش  میزان  همین  به  و 
بر  تاکید  با  است.وی  مواجه  فضا  کمبود 
می کنند  تلاش  توانبخشی  مراکز  اینکه 
که سختی های روزمره معلول به حداقل 
محلی  اینجا  واقع  در  داد:  ادامه  برسد 
است  معلولان  آرامش  و  آسایش  برای 
بگذرانند.  سر  از  را  عادی  زندگی  یک  تا 
براساس آمارهایی که مدیرکل بهزیستی 
خراسان جنوبی اعلام می کند تاکنون 2۴ 
هزار معلول در خراسان جنوبی شناسایی 
شده اند.حسن شرفی در حالی نرخ شیوع 
معلولت در استان را 3.۱2 می داند که این 
رقم در سطح کشوری 2.۴ بوده به عبارتی 
نرخ شیوع معلولیت در استان ۱.۸ درصد از 

متوسط کشوری بالاتر است.
و  سوانح  بیماری ها،  مهم  عامل  سه  وی 
از  را  ژنتیک  مسایل  و  جاده ای  حوادث 
استان  علت های مهم شیوع معلولیت در 
خراسان جنوبی برشمرد اما تاکید دارد که 
بسیاری از معلولیت ها منشا ژنتیک داشته 
و پشت آن ازدواج های فامیلی و مشکلات 

ژنتیکی نهفته است.

خراسان جنوبی با عنوان استانی کویری، 
حوزه های  در  مختلفی  قابلیت های 
پنهان دارد. ظرفیت هایی  مختلف در دل 
بوده  سرآمد  دنیا  در  که  کشاورزی  مانند 
زعفران  و  زرشک  مانند  محصولاتی  و 
کشانده  مرزها  سوی  آن  به  را  آوازه اش 

است.عناب، محصولی ارزشمندی بوده که 
خراسان جنوبی عنوان قطب تولید آن در 
درصد  که ۹۸  گونه ای  به  دارد،  را  کشور 
عناب کشور در این استان تولید می شود. 
در  عناب  تن   ۵۰۰ و  هزار  هفت  سالانه 
استان تولید می شود که بر اساس این آمار 
خراسان جنوبی بعد از چین رتبه دوم تولید 
این  برداشت  دارد.  دنیا  در  محصول  این 
محصول از شهریور ماه آغاز می شود. حالا 
چند ماهی می شود که برداشت محصول 
به پایان رسیده و فصل فروش کشاورزان 
آغاز شده و در این بین دلالان، سود عناب 
آمار  چند  هر  می زنند.  جیب  به  را  کاران 
خراسان  عناب  صادرات  میزان  از  دقیقی 
کشاورزان  اما  نیست،  دست  در  جنوبی 
را  عناب  از  بخشی  دلالان  می گویند 
عناب  می کنند.  خریداری  صادرات  برای 

ایران بیشتر به هند و پاکستان  صادراتی 
تبدیل  دارویی  فرآورده های  به  و  می رود 
جز  به  گزارش ها،  اساس  بر  می شود. 
آن  فرآورده های  هم  چینی ها  هندی ها، 
را در دنیا در دست گرفته اند، به گونه ای 
فرآورده  نوع   2۰۰ از  بیش  چین  در  که 

که  روزهایی  می شود.در  تولید  عناب  از 
برخی از کشورهای دنیا با فرآوری، عناب 
کرده اند،  تبدیل  سودآور  محصولی  به  را 
به  ارزشمند  این محصول  با  در کشور ما 
عنوان خشکبار استفاده می شود. هرچند بر 
اساس آمارها در خراسان جنوبی به عنوان 
پایتخت انحصاری تولید عناب، هفت واحد 
اما محصولات  دارد  فرآوری عناب وجود 
و  دم نوش  چون  فرآوری  این  تولیدی 
کنسانتره عناب و مهم ترینش حبه عناب 

است.

انتظار عناب کاران برای خریدار
در  جنوبی  خراسان  کاران  عناب  از  یکی 
گفت و گو با مهر با بیان اینکه در شهریور 
ماه عناب را جمع آوری و با آفتاب خشک 
می کنیم تا دلال از ما خریداری کند، افزود: 

کشت درخت عناب در هر هکتار تا زمان 
برداشت محصول، پنج سال زمان می برد 
و سرمایه گذاری زیادی را می طلبد. رضا 
بازار  نبود  دلیل  به  اینکه  بیان  با  احمدی 
فروش مناسب، دلال سرمایه گذاری چند 
ساله مان را به ارزانی می خرد، اظهار کرد: 
شده  خریداری  عناب  از  زیادی  بخش 
توسط دلال به پاکستان صادر می شود.وی 
با بیان اینکه متأسفانه عناب کاران سرمایه 
گذاری می کنند اما واسطه ها سود می برند، 
گفت: دلال عناب را کیسه ای می خرد و 
کشاورز  این  می کند.  هم صادر  کیسه ای 
فردوسی ادامه داد: شهریور ماه محصول را 
برداشت کرده ام و باید تا عید منتظر دلال 

بمانم تا محصولم را خریداری کند.

خرید تضمینی عناب انجام شود
گو  و  گفت  در  کشاورزان  از  دیگر  یکی 
برای  مرکزی  باید  اینکه  بیان  با  مهر  با 
گیرد،  شکل  هم  عناب  تضمینی  خرید 
باید بداند محصولش را  افزود: عناب کار 
بعد از برداشت به کجا تحویل دهد.موسی 
ابراهیمی با گلایه از خام فروشی عناب، 
اظهار کرد: متأسفانه عناب نه تنها فرآوری 
نمی شود بلکه میوه ای فراموش شده بوده 
و در بسیاری از مناطق شناخته شده نیست.
هزینه های  باید  کشاورز  کرد:  بیان  وی 
کارگر، دفع آفات و آبیاری را پرداخت کند 
و دلال کیلویی 2۰ تا 3۰ هزار تومان از 
اینکه  بیان  با  کند.ابراهیمی  خریداری  او 
از  یا  دلال  توسط  شده  خریداری  عناب 
مرز خارج می شود و یا با واسطه در بازار 
جا به جا می شود، افزود: چرا محصولاتی 
که در چین از عناب فرآوری می شود، در 
ایران و استان انجام نمی شود؟وی با بیان 
از  بعد  را  عناب  متأسفانه محصول  اینکه 
تا دلال  دپو می کنم  انبار  در  آوری  جمع 

خرید  مراکزی  اگر  گفت:  کند،  خریداری 
سود  دهند،  انجام  را  عناب  تضمینی 

کشاورزان به جیب دلال نمی رود.
 صادرات فله ای عناب از استان

تحقیقات  مجتمع  رئیس  پویان،  محسن 
گیاهان دارویی خراسان جنوبی هم در گفت 
و گو با مهر بیان کرد: کشور چین بیش از 
2۰۰ نوع فرآورده از عناب به بازار دنیا عرضه 
می کند. وی با بیان اینکه در چین عناب را 
با فرآوری های اولیه در بازار عرضه می کنند، 
افزود: در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی 
ضد  ژله ای  نوشیدنی  فنی  دانش  استان 
سرفه از عناب به دست آمده است.پویان با 
بیان اینکه همچنین دانش فنی کلوچه و 
کوکی عناب انجام شده است، افزود: نیاز 
تسهیل  و  گذاران  سرمایه  جذب  با  است 
محصولات  این  گذاری،  سرمایه  شرایط 
به تولید انبوه برسد.الیاس جویبان، معاون 
در  هم  جنوبی  خراسان  صمت  سازمان 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا عناب به 
صورت فله ای صادر می شود، گفت: بله صد 
درصد اینگونه بوده و کشورهای همسایه با 
استفاده از این فرصت، کالاهای استراتژیک 
استان را به کشورهای خود برده و در قالب 
استفاده  خودشان  نام  با  بندی  بنده  بسته 
می کنند.مهدی ابراهیمی، سرپرست جهاد 
دانشگاهی خراسان جنوبی هم در گفت و 
بیان کرد: در جهاد دانشگاهی  با مهر  گو 
عمده تحقیقات روی عناب و فرآورده این 
محصول انجام شده که هم ویژگی دارویی 

و هم ویژگی غذایی داشته است.

کاهش ۱۵ درصدی تولید عناب
محمد رضا اکبری، معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشاورزی خراسان جنوبی هم 
در گفت و گو با مهر با بیان اینکه چهار هزار 
و ۷۱۵ هکتار از اراضی استان زیر کشت 

عناب است، گفت: در سال جاری بیش از 
هفت هزار ۵۰۰ تن محصول خشک و 3۰ 
هزار تن محصول تر برداشت شده ست.وی 
از کاهش ۱۵ درصدی تولید عناب در سال 
نزولات  کاهش  افزود:  و  داد  خبر  جاری 
زمان گل دهی  در  گرم  و هوای  آسمانی 
عملکرد را نسبت به سال گذشته کاهش 
تبدیلی  منابع  مدیر  حسینی،  است.  داده 
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  غذایی 
جنوبی از فعالیت هفت واحد فرآوری عناب 
در استان خبر داد و افزود: هزار و ۶۴۰ تن از 
عناب استان فرآوری و پودر تبدیل می شود.
وی با بیان اینکه همچنین در این واحدهای 
فرآوری ۵۰ تن شیره عناب تولید می شود، 
افزود: یک واحد فرآوری در قاین با ظرفیت 

۱۰۰ تن دمنوش عناب تولید می کند.

عناب  درصد   ۲۹ تنها  فرآوری   
استان

جهاد  سازمان  غذایی  تبدیلی  منابع  مدیر 
در  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
مجموع 2۹ درصد کل عناب استان در این 
واحدها جذب و فرآوری می شود که درصد 
پایینی است.حسینی خواستار ورود سرمایه 
گذاران به این حوزه شد و افزود: از سرمایه 
تبصره ۱۸  تسهیلات  از  می توانیم  گذاران 
کنیم.اگرچه  حمایت  درصد   ۱2 بهره  با 
بهترین  به  عناب  از  نتوانسته ایم  در کشور 
شکل خلق ثروت کنیم اما محققان مجتمع 
تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 
تحقیقات بسیاری انجام داده و به یافته های 
نیازمند حمایت است. زیادی رسیده اند که 

گذاران  سرمایه  و  محققان  کشاورزان، 
اتصالش  که  هستند  زنجیره ای  حلقه های 
هم ارزش افزوده بیشتری دارد و هم می تواند 
دروازه های صادراتی را به روی فرآورده های 

این محصول ارزشمند باز کند.

پایتخت انحصاری عناب در سوگ فرآوری/ سود یاقوت کویر  در جیب دلالان



دانستنی ها

انسان های ماقبل  تاریخ 
چگونه در زمستان زنده می ماندند؟

انسان های ماقبل تاریخ که بیش از ۳۰۰ هزار سال 
پیش در شمال اروپا زندگی می کردند، برای بقا و 

زنده ماندن در زمستان های سخت، از پوست خرس 
مردم  می گویند  پژوهشگران  می کردند.  استفاده 
شمال اروپا حدود ۳۰۰ هزار سال پیش، تا حدی 
به لطف وجود پوست گرم خرس می توانستند در 
زمستان زنده بمانند. پژوهشگران، ازجمله محققان 
دانشگاه توبینگن در آلمان، می گویند که یافته های 
جدید یکی از قدیمی ترین شواهد از اجداد اولیه انسان 
از این نوع در جهان است که احتمالا هنوز همه 
ویژگی های آناتومیکی مشابه انسان های امروزی 

را نداشتند.
ایوو فرهیین، پژوهشگر دانشگاه توبینگن، توضیح 
شده،  کشف  اخیرا  بریدگی  علائم  »این  داد: 
نشان دهنده این است که مردم شمال اروپا حدود 
۳۰۰ هزار سال پیش، تا حدی به لطف وجود پوست 

گرم خرس می توانستند در زمستان زنده بمانند.«
مطالعات پیش از این دریافته اند که پوشش های 
شده  منقرض  خرس های  در  به ویژه  زمستانی، 
غارنشین، هم از موهای بیرونی بلندی تشکیل 
شده است که یک لایه محافظ هوا را تشکیل 
که  متراکم  و  کوتاه  موهای  از  هم  و  می دهد 
حالی  در  عایق اند.  بسیار  زمستانی،  خواب  در 
به طور کلی  استخوان ها  که علائم برش روی 
از مصرف  به عنوان نشانه ای  باستان شناسی  در 
گوشت تفسیر می شود، پژوهشگران می گویند به  
سختی گوشت  از استخوان های دست و پا پیدا 
می شود.این پژوهشگر  گفت: »در این مورد، ما 
می توانیم چنین علائم برش ظریف و دقیقی را 
به کندن دقیق پوست نسبت دهیم.«دانشمندان 
می گویند این محوطه قدیمی عصر سنگ، نقش 
مهمی در درک انسان های اولیه و منشأ شکار 
جهان  نیزه های  »قدیمی ترین  که  چرا  دارد، 
اینجا کشف شدند.«معمولا زمانی که فقط  در 
حیوانات بالغ در یک محوطه باستان شناسی یافت 
می شوند، باستان شناسان آن را شواهد احتمالی از 
شکار در نظر می گیرند و در شونینگن می گویند 
تمامی استخوان ها و دندان های خرس متعلق به 

موارد بالغ است.

عوارض سریع غذا خوردن

سرعت بیش از اندازه غذاخوردن زمان کافی برای 
ثبت اینکه به میزان کافی غذا خورده اید را در اختیار 
مغز قرار نمی دهد. در نتیجه، پس از اینکه حتی 
به میزان کافی نیز غذا خورده اید، ممکن است 
احساس گرسنگی داشته باشید که به تداوم غذا 

خوردن منجر می شود. از تماشای تلویزیون، کار با 
رایانه یا خواندن روزنامه هنگام غذا خوردن اجتناب 
کنید، زیرا این عوامل حواس پرتی می تواند توجه شما 

از اینکه در حال غذا خوردن هستید را منحرف سازد.

دمنوش های گیاهی برای مقابله با کرونا

دمنوش بابونه: نقش بسزایی در تقویت سیستم 
ایمنی بدن و بهبود علائم سرماخوردگی از جمله 
سرفه، التهاب و ورم ریه دارد و یک آنتی بیوتیک 
طبیعی است. دمنوش لیمو و عسل: شربت عسل 
و  اکسیدان  آنتی  ماده  یک  عنوان  به  آبلیمو  و 

ضدالتهاب قوی، در دوران سرماخوردگی از جمله 
کرونا طرفداران بسیاری دارد. دمنوش مریم گلی: 
گیاه مریم گلی خاصیت ضدعفونی کنندگی دارد و 

برای گلو درد و سرفه بسیار مؤثر است.

روش انتشار ویروس آنفلوآنزا

 ویروس آنفلوآنزا موجود در قطرات تنفسی از طریق 
سرفه و عطسه منتشر می شود.در اغلب موارد این 
انتشار از فرد به فرد و معمولا از طریق تماس دست 
با آنچه به ویروس  آنفلوآنزا آلوده شده است و سپس 
منتقل  فرد  بینی  و  دهان  با  آلوده  دست  تماس 

می شود. بیماری های قلبی، ریوی، کلیوی، دیابت، 
آسم، بارداری و کهنسالی امکان مبتلا شدن افراد 
به آنفلوآنزا را افزایش می دهد. تب و لرز و دردهای 

عضلانی  از علایم بیماری است.

خوردن سیب ناشتا  مفید برای قند خون 

خوردن سیب سبز ناشتا کمک می کند تا قند خون 
خود را ثابت نگه دارید؛ این ویژگی برای بیماران 
دیابتی یا کسانی که در معرض خطر ابتلا به دیابت 
قرار دارند، مهم است. باید به خاطر داشته باشید 
که هنگام خواب متابولیسم بدن به کار خود ادامه 

می دهد و پانکراس ممکن است در تنظیم گلوکز 
دچار مشکل شود. از آن جا که سیب حاوی فیبر 
محلول است، خوردن آن با شکم خالی، جذب در روده 
را به تاخیر می اندازد و این اثر در طول روز ادامه می یابد.

ویتامین دی برای ساخت و حفظ استخوان ها و دندان های قوی و سالم، حیاتی است. تن و بدن ما این کار را با 
افزایش جذب کلسیم و فسفر در روده انجام می دهد، که به استخوان ها کمک می کند تا معدنی شود و استحکام و 
سختی را افزایش دهد. عدم دریافت ویتامین دی کافی، می تواند منجر به از دست دادن دندان ها شود و استخوان ها 
را نیز شکننده و ضعیف کند. حتی این امر می تواند باعث راشیتیسم در کودکان و پوکی استخوان در افراد مسن شود. 
با توجه به جمعیت قابل توجه بزرگسالان که در معرض خطر ابتلا به پوکی استخوان هستند، ویتامین دی می تواند 
ابزاری قدرتمند در افزایش سلامت استخوان ها باشد. ویتامین دی به تنظیم عملکرد قلب و کاهش فشار خون کمک 

می کند، در حالی که کمبود ویتامین دی با مشکلات قلبی، سفت شدن عروق و فشار خون بالا همراه است.

ریزش مو دلایل مختلفی دارد که یکی از آن ها غذا ها و خوراکی ها است که خوردن آن ها تاثیر مستقیمی روی ریزش 
مو دارد.  مصرف زیاد قند و شکر برای بدن مضر است و باعث دیابت می شود و دیابت تاثیر مستقیم روی ریزش مو در 
خانم ها و آقایان دارد. هضم غذای پر چرب برای سیستم گوارشی بدن بسیار سخت است به طوری که تمام چربی ها 
هم هضم نشده از بدن دفع می شود. انباشته شدن حجم زیادی از چربی غذا در بدن در طولانی مدت باعث ریزش 
مو می شود. نوشابه ها حاوی شیرین کننده ای مصنوعی به نام آسپارتام است که محققان دریافتند این شیرین کننده 
می تواند به ریشه  مو آسیب برساند. تخم مرغ برای مو عالی است، اما نباید به صورت خام مصرف شود به طوری که 
سفیده تخم مرغ خام می تواند باعث کمبود بیوتین شود و کاهش بیوتین در بدن از رشد طبیعی مو جلوگیری می کند.

این خوراکی ها بلای جان ریشه مو

تمرکز، شفافیت و نظم لازم برای تصمیم گیری را مهیا 
کرده و کمک می کند تا اهداف مهم شغل خود را به انجام 
برسانید. نتیجه جمع کردن حواس و دوری از حواشی 
غیرضروری تعیین مسیر درست و کوتاه برای رسیدن به 
موفقیت است. منظور از شایستگی در این جا این است 
که از همه مهارت های خود، سیستم ها، فرایندها، ابزار و 
افراد گروه برای تحقق اهداف کمک بگیرید. نتیجه آن 
تعیین، انجام و دستیابی به خواسته هاست. پس از بالا 
بردن تمرکز، شایستگی خود را نشان داده و اشتیاق تان 

را شعله ور کنید تا بدین طریق بذرهای موفقیت شما در 
آینده کاشته شود. در ابتدا شاید نتیجه واضحی از این روند 
مشاهده نکنید، اما مطمئن باشید در پشت ماجرا رشد 
تضمین شده ای در حال وقوع است. با وفاداری به برنامه 
ریزی های خود و ساخت نیروهای فزاینده، چرخه ای از 
موفقیت های خودمحور را ایجاد خواهید کرد. به دنبال 
اطلاعات عمومی و دانش تخصصی در رابطه با فعالیت 
 های خود باشید. عواملی که موجب تاخیر یا پیشرفت کار 
می شود را شناسایی کنید. تمامی امتیازات و پاداش ها 

را به صورت واضح روی تابلوی امتیازات بنویسید. در 
وهله اول مشخص کنید در حال حاضر مهم ترین هدف 
شما در کار چیست و بر اساس آن برنامه ریزی کنید. 
اولویت خود را با مسایل مهم سازمان همگام کنید. از تیم 
خود بپرسید در حال حاضر چه کاری برای انجام دادن 
از همه مهم تر است؟ برای فیلتر کردن موقعیت های 
جدید، مانع تصمیم گیری تعیین کنید. به کارها، فعالیت 
ها، گزارش ها و قرارهای ملاقاتی که مستقیما با اهداف 

همگام نیست، نه بگویید.

چگونه اهداف کاری را پیش ببریم و به نتیجه برسیم؟

یاد یاران
شهید رجب جان احمدی گل: برادرانم قدر خود را بدانید و با نفس خود به جهاد برخیزید 
و سپاسگزار خدا باشید که بر شما منت گذاشته و شما را پیروان راه امام حسین)ع( بزرگ پاسدار 

اسلام قرار داده شما امروز مسئولیت بس بزرگ بر دوش دارید و آن پاسداری از اسلام است. یکشنبه  ۱۸  دی   ۱۴۰۱ * شماره  5۳۸5
4
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وزیري  نخست   -۱ افقي: 
 - ملي کرد  را  نفت  که صنعت 
سبک نقاشي پیکاسو 2- نوشته 
را  اش  مهرباني   - پژوهشي 
آفاق ۳-  پایاني نیست - شهره 
شمارش  واحد    - نوار  خشک  
گاو ۴- عضو صورتي - ناتواني، 
ضعف - علامت جمع فارسي-  
 - کردن  انتخاب   -5 نزدیکان 
تیرانداز-  تصدیق انگلیسي 6- به 
رو خوابیده - عنصرا لماس-  کج 
و خمیده 7- واحد پول کشورمان 
گرگاني-   فخرالدین  قهرمان   -
صبح  دعاي   -۸ شیبدار  سطح 
سخن  دانستن  درست   - جمعه 
سائل   -9 پرنمکي   - عملي  یا 
سرپوشیده  فضاي   - متکدي  و 
خانه -  از رنگهاي ترکیبي ۱۰ 
- روبند - استارت قدیمي - جد 
فرانسه  رود    -۱۱ پدربزرگ  و 
 - یوناني  مثلثي شکل  - حرف 
شریک در غصه و غم ۱2-  محل 
تولد امام زمان )عج(  دریاي عرب 
- سنگ چاقو تیزکني-  تنبل و 
بیکار  ۱۳-  دیوار بلند- افسرده 
کمان  از  که  تیري   - دلتنگ  و 

اندازند ۱۴- از شهرهاي آذربایجان 
 - پاکستان  مردم  زبان  شرقي- 
مقدمه چیني ۱5-  از چین خوردگي 

زمین - مهمان بي دعوت
عمودي: ۱- ایالتي در آمریکا - 
کارگاه نقاشي 2- شمردن-  دودل 
- کوتاه و  ناقص ۳- مرجع - یقه 
- شهر چرخ خیاطي ۴- مشفق و 
غمخوار-  نفس سوزناک - ارزش 
چیزي  دوستي و علاقه 5- ابر 
نزدیک به زمین - پیکر و جسم 
- خوردني همراه غذا 6- محل 
بارگیري کشتي - خاک مقدس- 
ابریشم ناخالص 7- درجه حرارت 
گاوآهن ۸-   - چراغ  مصباح،   -

پنج خشکي بزرگ دنیا - آتش 
برافروخته - از دنیا رفتن 9- وطن 
و میهن- از شهرهاي آذربایجان 
شرقي - دارو ۱۰-  پشم بسیار نرم 
- آرزو و چشمداشت - نخي براي 
گلدوزي ۱۱-  دشت و صحرا - 
شب طولاني سال - ضمیر دوم 
شخص مفرد ۱2-  شهر ریشه اي 
اروپا - از شهرهاي بوشهر- عدد 
نفس کش - هدیه اي به عروس 
خانم ۱۳-  قدرت و توان - قوي 
و رشید-  فلز مادر ۱۴- بلدرچین-  
قابل مشاهده - دیگ مسي بزرگ 
۱5- بزر گترین رودخانه آمریکا - 

پرستشگاه زرتشتیان
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هفته خود را با مطالعه و جایزه آغاز کنید!

کل  اداره  ادبي  محافل  و  قرآني   محافل 
کتابخانه هاي عمومي استان با همکاري روزنامه 

آواي  خراسان جنوبي برگزار مي کند:

شهید  خودنوشت  زندگینامه  کتاب   کدام 
حاج قاسم سلیمانی است؟                  

۱- از چیزی نمی ترسیدم           
2- حاج قاسمی که من می شناختم                                                       

۳- ذوالفقار ولایت              
۴- سرباز

پیامکي  سامانه  به  درست  گزینه  ارسال  با 
۱۰۰۰۴5۰22 اداره کل کتابخانه هاي عمومي تا 
چهارشنبه هر هفته جایزه یک میلیون ریالي خود 

خراسان  آواي  روزنامه  دفتر  از  پنجشنبه  روز  را 
جنوبي دریافت نمایید.

 فرهنگ و هنر 

بهرام رادان و جدیدی در اکران آنلاین

فیلم های سینمایی »روز صفر« ساخته سعید ملکان، 
»پولاریس« به کارگردانی سودابه مرادیان و مستند 
»جزیره ماهی« ساخته رضا اعظمیان را در بخش 
اکران آنلاین پلتفرم های فیلیمو، نماوا و هاشور 
تماشا کنید.»روز صفر« فیلمی اکشن، مهیج با 
هنرنمایی امیر جدیدی، ساعد سهیلی، تینو صالحی، 
سینا شفیعی، محمدرضا مالکی، مهدی قربانی، رضا 
خدادادبیگی، ابوالفضل امیری، ابوالفضل صفاری، 
حمیدرضا  یزدانی،  میلاد  راجپوت،  محمدعلی 
به  داغری  محمد  برزیده،  ابراهیم  راد،  سلیمانی 
نویسندگی بهرام توکلی و سعید ملکان و کارگردانی 
و تهیه کنندگی سعید ملکان محصول سال ۱۳9۸ 
ایران است.فیلم »روز صفر« نخستین بار در سی و 
هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش در آمد 
 و در ۱2 رشته نامزد دریافت سیمرغ بلورین شد.

 فیلم »پولاریس« به کارگردانی سودابه مرادیان در 
سال ۱۳9۴ ساخته شده است. این فیلم محصول 
کشور ایران و در ژانر درام و خانوادگی می باشد. 
در این فیلم بهرام رادان، رویا تیموریان، آلیتسیا 
باخلدا، کوبی رایان مک لافلین، الیزابت رم، تاشا 
اسمیت، روزبه جنت خواه، دایان گاتا و رایدل دنزی 

به هنرمندی پرداخته اند.

مسابقه  دیالوگ ماندگار
در آرمان های خود، عملگرا و سخاوتمند باش. سرت را بالا، رو 

به ستارگان بگیر اما فراموش نکن که پاهایت روی زمین اند.
“ تئودور رزولت”

ویتامین دی باعث قوی تر شدن استخوان ها و دندان ها می شود
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نبـش رجایـی 15
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 جک پارکینگی ، کرکره  و سکوریت  اتومات 

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

پخت نان با تنور گلی در منزل
لواش ساده،لواش خشک آبگوشتی،

لواش با سبزی و کنجد 
آرد هم بیاورید پخت می شود 

شماره تماس: ۰۹۳۷۰۳۱۴۰۵۹

آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی عادی )نوبت دوم( 
شرکت صنایع غذایی ایثار قاینات )سهامی خاص(

شماره ثبت: ۲۰۶    شناسه ملی: ۱۰۳۶۰۰۰۹۷۶۸   تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۰/۱۸ 
 با توجه به اینکه نوبت اول جلسه مجمع عمومی عادی شرکت صنایع غذایی ایثار )سهامی خاص( طبق 
 آگهی روزنامه آوای خراسان جنوبی مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
با حضور ۱۴ نفر سهامدار )صاحبان ۵۴۱/۵۰۰ سهم( در محل هیئت قمر بنی هاشم )ع( برگزار و به علت 
عدم حصول حد نصاب تشکیل جلسه، جلسه رسمیت نیافت و مقرر گردید هیئت مدیره آگهی دعوت نوبت 
دوم مجمع عمومی عادی را منتشر نماید. لذا جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت دوم( شرکت صنایع غذایی 
ایثار قائنات )سهامی خاص( با شماره ثبت ۲۰۶ و شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۰۹۷۶۸ ساعت ۹ صبح روز دوشنبه 

۱۴۰۱/۱۱/۳ در محل هیئت قمربنی هاشم )ع( واقع در انتهای خیابان شهید رجایی شهرستان قاین 
برگزار خواهد شد.

دستور جلسه: ۱. استماع گزارش هیئت مدیره، مدیر عامل و بازرس مالی شرکت و اتخاذ تصمیم نسبت 
به خط مشی و برنامه فعالیت شرکت ۲- رسیدگی و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال ۱۴۰۰ 

شرکت  ۳. انتخاب بازرس مالی شرکت ۴- اخذ تصمیم در تمامی مواردی که در قانون تجارت
 پیش بینی شده است.

هیئت مدیره شرکت صنایع غذایی ایثار قاینات

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر 
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : ۰9۰31373247 - نخعی

به چند نفر نیروی کار خانم / آقا مجرد برای شیرینی سرا 
نیازمندیم . 

شماره تماس : ۰۹۱۵۱۶۰۱۲۴۳ - ۰۹۱۵۵۶۲۵۲۶۳  آدرس : خیابان انقلاب - بین انقلاب ۱و۳ 

  ۰9158623452      @ Avaeiran

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( ۴
۰9۱55658۲68  - ۰9۱5669۳5۱5 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط
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اهتمام گروه های جهادی در رفع مشکلات محرومان جامعه 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی بر اهتمام گروه های جهادی در رفع مشکلات محرومان جامعه تأکید کرد. 
طالبی، با بیان این مطلب در بازدید از روند فعالیت و خدمات رسانی سازمان مردم نهاد “پویندگان میراث خاوران”، خاطر نشان کرد: 

حسن کارهای جهادی این است که با کمترین هزینه و  با علاقه انجام می شود و از روی اجبار نیست. 

 تردد وسایل نقلیه در 
محورهای خراسان جنوبی 
۱۸ درصد افزایش یافت

کل  اداره  راه های  مدیریت  مرکز  رئیس 
نقل جاده ای خراسان  و  راهداری و حمل 
جنوبی از افزایش ۱۸ درصدی تردد در سطح 
جاری  سال  ماهه   ۹ در  استان  محورهای 
خبر داد.به گزارش تسنیم، هادی بهمنی در 
حاشیه بازدید از محورهای استان، اظهار کرد: 
با توجه به آمار به دست آماده از ۸0 سامانه 
تردد شمار منصوب در محورهای استان در 
۹ ماهه امسال تردد بیش از 44 میلیون از 
به  استان  نقلیه در جاده های  انواع وسایل 
ثبت رسیده است. وی افزود: نتایج برگرفته 
از سامانه  های هوشمند ترددشماری مرکز 
مدیریت راه های استان، افزایش ۱۸ درصدی 
تردد در محورهای استان را از ابتدای سال 
گذشته  سال  مشابه  بازه  به  نسبت  جاری 
نشان می دهد به طوری که در بخش وسایل 
نقلیه سبک افزایش 2۸ درصدی و در بخش 
وسایل نقلیه سنگین کاهش ۱0 درصدی را 
شاهد بوده ایم.رئیس مرکز مدیریت راه های 
نقل جاده ای  و  و حمل  راهداری  اداره کل 
خراسان جنوبی ادامه داد: بیشترین سهم تردد 
پلا ک های غیربومی در جاده های استان به 
خراسان  های  استان  به  مربوط  ترتیب 
رضوی، سیستان و بلوچستان و کرمان بوده 
است. بهمنی تصریح کرد: اعمال قانون بابت 
به  هوشمند  صورت  به  متخلف  رانندگان 
وسیله بیش از 63 سامانه ثبت تخلف سرعت 
و  کاربران  امنیت  می تواند  کل،  اداره  این 
مسافران جاده ای که به قوانین راهنمایی و 
رانندگی احترام می گذارند را افزایش داده و 
در  جاده ای  حوادث  و  تلفات  کاهش  شاهد 

محورهای استان باشیم.  

 ارتباط با اهل بیت )ع(؛
 شرط نخست رشد طلاب

مدیر حوزه علمیه خراسان گفت: عامل رشد 
با اهل بیت)ع(  ارتباط  اول،  طلبه ها و شرط 
بوده و این امر باید جزو برنامه روزانه باشد.
در  خیاط  علی  والمسلمین  حجت الاسلام 
سفر به خراسان جنوبی و دیدار با طلاب برادر 
مدارس علمیه شهر بیرجند، با اشاره به عالم خیز 
بودن این استان، اظهار کرد: این ایام متعلق به 
دو شخصیت بزرگواری است که دارای تاثیراتی 
و  دل هاست  سردار  شخصیت  یک  بوده اند؛ 
دیگری آیت ا... مصباح یزدی که  در عالم فکر 
و اندیشه و مدیریت حوزه های علمیه تاثیرگذار 
این  مورد  در  تامل  بر  تاکید  با  وی  بودند. 
شخصیت ها، افزود: رهبر معظم انقلاب اشاره 
دقیقی به عظمت سردار سلیمانی داشتند که از 
این فرمایشات می توان درس گرفت که نباید از 
سردار سلیمانی شخصیت آسمانی و فرادرسی 

ساخت که نتوان از آن الگوگیری کرد.

 رئیس هیئت بسکتبال 
خراسان جنوبی انتخاب شد

مجمع عمومی انتخاب رئیس هیئت بسکتبال 
خراسان جنوبی به »فروزانفر« اعتماد کرد و 
برای چهار سال به عنوان رئیس هیئت استان 
رئیس  انتخاب  عموی  مجمع  شد.  انتخاب 
به ریاست  هیئت بسکتبال خراسان جنوبی 
محمدحسین خسروی، نایب رئیسی معزی فر 
دبیر فدراسیون و جعفری نماینده وزارت ورزش 
و جوانان در سالن جلسات این اداره کل برگزار 
شد. »فرید فروزانفر« به عنوان تنها کاندیدای 
جنوبی  خراسان  بسکتبال  هیئت  ریاست 
برنامه های  مجمع  اعضای  نظر  جلب  برای 
اجرایی چهار سال  راهبردی و سیاست های 
دوره های  برگزاری  کرد.  تبیین  را  خود  آتی 
مسابقات  از  میزبانی  مربیگری،  داوری، 
قهرمانی کشور، تکمیل چارت سازمانی هیئت 
جنوبی،  خراسان  شهرستان های  بسکتبال 
جذب اسپانسر،  توجه ویژه به همگانی کردن 
و  ورزشی  رشته  این  پایه ای  استعدادیابی  و 
اعزام تیم های ورزشی به مسابقات قهرمانی 
بود. نامزد  این  برنامه های  دیگر  از  کشور 

تکمیل حدود ۸۰ درصد از زمین های 
ورزشی طرح شهید سلیمانی

معاون سلامت و تندرستی اداره کل آموزش 
و پرورش خراسان جنوبی از تکمیل حدود ۸0 
درصد زمین های ورزشی پیش بینی شده در 

طرح شهید سلیمانی خبر داد.
گلدانی مقدم گفت: ۸0 درصد از زمین های 
فوتبال ساحلی و چمن مصنوعی در قالب طرح 
 شهید سلیمانی در استان تکمیل شده است.
او افزود: در برخی از مدارس از فوتبال ساحلی 
استقبال نشد و مجبور هستیم این طرح ها را 
به زمین چمن مصنوعی تغییر دهیم.گلدانی 
مقدم با اشاره به اینکه باقی مانده طرح ها تا 
عنوان  می رسد،  برداری  بهره  به  فجر  دهه 
کرد: چمن ۵ زمین به بیرجند آمده و در حال 
نصب و راه اندازی هستیم. معاون سلامت و 
تندرستی اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی ادامه داد: 2 طرح نیز در شهرستان های 
سربیشه و قاین اضافه شده است که احداث 

آن ها در حال انجام است.

 تخریب چهار مورد 
ساخت و ساز غیرمجاز

 در بیرجند با دستور قضایی
انقلاب اسلامی  ایرنا - دادستان عمومی و 
مرکز خراسان جنوبی گفت: تکلیف قانون این 
است که هر نوع ساخت و ساز غیرمجاز باید 
تخریب شود بر همین اساس هفته گذشته 
چهار مورد ساخت و ساز غیرمجاز در یکی 
از محلات شهر بیرجند تخریب شد.حجت 
هر  کرد:  اظهار  زهان  نسایی  علی  الاسلام 
نوع ساخت و ساز غیرمجاز جرم مشهود بوده 
و اداراتی که در این زمینه مسئولیت دارد باید 
با این موضوع برخورد و از بروز آن پیشگیری 
این جاست که  داد: مشکل  ادامه  کند. وی 
برخی از ادارات ترک وظیفه کرده و در سایه 
سهل انگاری این دستگاه ها شاهد ساخت و 
ساز غیرمجاز هستیم لذا از ابتدای کار نباید به 
افرادی که مجوز ساخت ندارند اجازه ساخت 
و ساز داد. دادستان بیرجند با تاکید بر اینکه 
باشد،گفت:  قانون  مبنای  بر  باید  چیز  همه 
بلکه  نیست،  تخریب  قضا  دستگاه  وظیفه 
نظارت بر کار دستگاه های اجرایی است که به 
وظایف خود عمل کند. وی یادآور شد: وجود 
ساخت و سازهای غیرمجاز موجب تخریب 
چهره شهرها شده و مشکلاتی در مسایل 
زیرساختی ایجاد می کند لذا باید به طور قاطع 
با این قبیل ساخت و سازها برخورد کرد.حجت 
الاسلام نسایی با تاکید بر اینکه هر خانه ای که 
غیرمجاز ساخته شده با حکم دادگاه تخریب 
می شود افزود: از این پس باید دستگاه های 
اجرایی مراقبت کنند که شاهد چنین ساخت 

و سازهایی در شهر نباشیم.

 توانمندسازی حرفه ای ۲ هزار 
معلم ابتدایی خراسان جنوبی

2 هزار معلم دوره ابتدایی خراسان جنوبی، 
با اجرای طرح شهید همت، صلاحیت های 
مدیر  می دهند.  افزایش  را  خود  حرفه ای 
به  اشاره  با  استان  پرورش  و  آموزش  کل 
ارتقای  و  توانمندسازی  طرح  اجرای  آغاز 
صلاحیت های حرفه ای معلمان دوره ابتدایی 
خراسان جنوبی گفت: این طرح در ۷ درس 
فارسی پایه اول ابتدایی، فارسی دوم و سوم 
ریاضی  ابتدایی،  اول  دوره  قرآن  ابتدایی، 
هدیه های  ابتدایی،  ششم  و  پنجم  چهارم، 
آسمان پایه سوم ابتدایی، علوم تجربی پایه 
دیجیتال  سواد  ارتقای  همچنین  و  چهارم 

دانش آموزان و معلمان، عملیاتی می شود.

ارائه خدمات جهادی قضایی 
در ۶۳ نقطه کم برخوردار استان

سالگرد شهادت سردار  مناسبت سومین  به 
سلیمانی، 63 نقطه محروم خراسان جنوبی 
زیر پوشش طرح خدمات جهادی قضایی قرار 
گرفت. با مراجعه گروه های سیار قضایی به این 
مناطق، بیش از هزار و ۵00 خدمت قضایی 
رایگان به مردم مناطقی از جمله روستا های 
حاجی آباد، کلاته، سرند، مصعبی بشکزی، 
همچنین  چهکندک،  براکو  نوزاد،  نوکند، 
روستا های شهرستان اسدیه ارائه شد. طرح 
ارائه خدمات قضایی رایگان به مناطق محروم، 
از تیر امسال آغاز و تا کنون در نقاطی از توابع 
شهرستان نهبندان، روستای مرزی فندخت 
و استند از توابع شهرستان زیرکوه، روستای 
مختاران و نازدشت از توابع شهرستان سربیشه، 
روستای مرزی و محروم و اهل تسنن نوغاب 
و آواز از شهرستان درمیان، روستای خراشاد از 
توابع شهرستان بیرجند، منطقه لانو و روستای 
گلوباغ در فاصله 20 کیلومتری مرز افغانستان 
رایگان  خدمات  ارائه  طرح  است.  شده  اجرا 
مناطق  دورافتاده،  روستا های  ویژه  قضایی 
مرزی و صعب العبور است که در بیش از ۱00 

نقطه از کشور اجرا شده است.

 در نقشه کرونایی کشور،
بشرویه پر خطر شد

شهرستان بشرویه در جدیدترین رنگ بندی 
نقشه کرونایی کشور به نارنجی تغییر رنگ داد.

بر اساس نقشه کرونایی کشور، بشرویه با تغییر 
رنگ از آبی به نارنجی، تنها شهرستان نارنجی 
شهرستان  است.4  جنوبی  خراسان  رنگ 
نهبندان و فردوس زرد و  زیرکوه، سربیشه، 
6 شهرستان خوسف، طبس، قائنات، بیرجند، 
ترتیب  است.بدین  آبی  درمیان  و  سرایان 
وضعیت رنگ بندی استان از نظر بروز کرونا 
نیازمند بررسی  اندکی  به هفته قبل  نسبت 

بیشتر است.

۳۵ مدرسه خراسان جنوبی، 
مجری طرح شهید بهنام محمدی

مسئول بسیج دانش آموزی خراسان جنوبی 
از اجرای طرح شهید بهنام محمدی در 3۵ 
مدرسه متوسطه اول استان خبر داد. امانتی، 
با اشاره به اجرای طرح شهید بهنام محمدی 
در مدارس استان گفت: این طرح به منظور 
تحقق برنامه های مدرسه انقلابی، دانش آموز 
شهید  طرح  افزود:  می شود.او  اجرا  انقلابی 
بهنام محمدی به عنوان سند اعتلای بسیج 
دانش آموزی شناخته شده و امسال پنجمین  

سالی است که این طرح اجرا می شود.

بیرجند، میزبان همایش زن روستایی و عشایر در هفته فرهنگی خراسان جنوبی
جنوبی  خراسان  استاندار  سیاسی  معاون 
با بیان اینکه هفته فرهنگی استان از 23 
گفت:  شد،  خواهد  برگزار  ماه  دی   تا 2۹ 

کارمند  و  عشایر  روستایی،  زن  همایش 
است. هفته  این  برنامه های  مهمترین  از 
طالبی  سیدمحمدرضا  تسنیم،  گزارش  به 

 2۹ تا   23 از  فرهنگی  هفته  کرد:  اظهار 
دی  ماه همزمان با سالروز ولادت حضرت 
در  مختلف  رویکردهای  با  )س(  زهرا 
یکی  که  می شود  برگزار  جنوبی  خراسان 
برگزاری  فرهنگی  هفته  برنامه های  از 
کارمند  و  عشایر  روستایی،  زن  همایش 
خواهد بود.وی با اشاره به اینکه برنامه های 
تبیین  جهاد  راستای  در  جشنواره  این 
بود،  خواهد  عملی  و  علمی  صورت  به 
و  عفاف  فرهنگ  احیای  کرد:  تصریح 
ایجاد  جمعیت،  جوانی  اسلامی،  حجاب 
فرهنگ  ارائه  نیز  و  آفرینی  امید  و  نشاط 

اصیل ایرانی اسلامی از اهداف مهم این 
استاندار  سیاسی  معاون  است.  جشنواره 
دیگر  از  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
اهداف جشنواره ارائه توانمندی های زنان 
در حوزه های مختلف اقتصادی، معیشتی، 
فرهنگی و اشتغالزایی و همچنین وجدان 
کاری زنان است. طالبی با بیان اینکه این 
جشنواره باید با برنامه ریزی مناسب برگزار 
شود، متذکر شد: تلاش شود اکثر عوامل 
اجرایی برگزاری این جشنواره بانوان باشند.

در  نیز  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس   
هدف  با  جشنواره  این  گفت:  جلسه  این 

جهادی  و  فعال  بانوان  برترین  معرفی 
روستایی،  از  اعم  مختلف  بخش های  در 
ورزشکاران،  طلاب،  کارمندان،  عشایری، 
پلیس، خبرنگار، هنرمندان و سایر بخش ها 
برای حمایت هر چه بیشتر و ایجاد نشاط و 
پویایی در حوزه بانوان استان برگزار می شود. 
روز  که  جشنواره  این  در  افزود:  جعفری 
یکشنبه 2۵ دی ماه در فرهنگسرای بیرجند 
مختلفی  برنامه های  شد،  خواهد  برگزار 
بانوان  توانمندی های  معرفی  محوریت  با 
استان اجرا و در پایان نیز از برگزیدگان در 

حوزه های مختلف تجلیل می شود.

بانک ها برای پذیرش وثایق همراهی کند
 ایرنا - استاندار خراسان جنوبی با تاکید 
بر وحدت رویه بانک ها در زمینه پذیرش 
وثایق و تضامین گفت: همراهی خوبی در 
وجود  بانک ها  توسط  تسهیلات  پرداخت 
دارد که باید به نقطه مطلوب برسد. جواد 
قناعت در نشست کمیته استانی بند “الف” 
تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱400 که در 
دبیرخانه  افزود:  برگزار شد،  استاندار  دفتر 
تسهیلات بند “الف” تبصره ۱۸ در استان 2 
هزار و 2۸4 طرح را مورد بررسی قرار داده 
و در این خصوص اقدامات خوبی صورت 
گرفته که اقدامات دستگاه های متولی به 
خصوص اداره  کل امور اقتصادی و دارایی 
قابل تقدیر است.وی با تاکید بر هماهنگی 
ارائه  درخصوص  متولی  دستگاه های  بین 
گزارش  در  گفت:  عملکردها  گزارش 
و  هماهنگی  تسهیلات،  جذب  عملکرد 
دقت لازم صورت گیرد تا با هم منطبق 
باشد.استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: 
درخصوص  بانک ها  و  دستگاه ها  همه 
جذب سهمیه شناور تسهیلات بند “الف” 
تبصره ۱۸ تلاش کنند و در حال حاضر 
شناور  سهیمه  جذب  در  استان  وضعیت 
خوب است و از سهمیه بقیه استان ها هم 
استفاده می کنیم که جای تقدیر دارد.وی 
با تاکید بر اینکه اولویت بندی در اعطای 
و  استان  نیاز   ،۱40۱ سال  تسهیلات 

توزیع  در  عدالت  رعایت  با  شهرستان ها 
باشد گفت: باید واحدهای تولیدی مستقر 
در منطقه ویژه اقتصادی هم از تسهیلات 
در  پیگیری ها  و  شوند  برخوردار  مربوطه 
و  جمهور  رئیس  سفر  در  خصوص  این 
است. شده  انجام  متولی  مسئولان  سایر 
شرکت های  وثایق  تهیه  افزود:  قناعت 
دانش بنیان با سرمایه گذاران کلان بسیار 
جلسه  برگزاری  با  باید  و  است  متفاوت 
صاحب  که  شرکت ها  این  برای  موردی 
پذیرش  برای  راهکارهایی  هستند،  ایده 
کرد:  تصریح  شود.وی  اندیشیده  وثایق 
سرمایه گذاران  حداکثری  جذب  برای 
از  آنان  به  تسهیلات  پرداخت  باید 
روند  تا  باشد  برخوردار  خاصی  شفافیت 
برود  پیش  به خوبی  سرمایه گذاری  کار 
تصمیم گیری  بتوانند  بهتر  طرفی  از 
حصول  تا  اجرایی  دستگاه های  و  کنند 
را  سرمایه گذاران  جذب  موضوع  نتیجه 
جنوبی  خراسان  کنند.استاندار  پیگیری 
شهرستانی  توزیع  در  اینکه  بر  تاکید  با 
لازم  ملاحظات  و  دقت  نیز  تسهیلات 
صورت گیرد، گفت: پارک علم و فناوری 
از  دانش بنیان  استفاده شرکت های  برای 
آنها  مربوطه  صندوق  ضمانت نامه های 
بانک ها  افزود:  وی  کند.  راهنمایی  را 
مددجویان  تضامین  و  وثایق  پذیرش  در 

از  فراتر  بهزیستی  و  امداد  کمیته 
را  لازم  همراهی  قانونی  چارچوب های 

مشکل  دچار  متقاضیان  تا  باشد  داشته 
گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  نشوند. 
تا  گیرد  صورت  مختلف  پیگیری های 
بانک های خصوصی همراهی بیشتری در 
پرداخت تسهیلات داشته باشند و انتظار 
در  خصوصی  بانک های  وقتی  می رود 
استان فعالیت دارند، به وظایف عمومی، 
قانونی و ابلاغی خود عمل کنند تا ما نیز 

با آنها همراهی کنیم.

جذب ۸۶۸ میلیارد تسهیلات 
تبصره ۱۸ قانون بودجه

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 

جنوبی نیز گفت: ۸6۸ میلیارد تومان از محل 
تسهیلات بند “الف” تبصره ۱۸ قانون بودجه 

سال ۱400 برای هزار و 336 طرح در این 
استان پرداخت شده است.مجتبی ذاکریان 
افزود: سال گذشته در جلسات این کمیته ، 
2 هزار و 2۸4 طرح به مبلغ 2 هزار و 2۸4 
میلیارد تومان پیشنهاد و مصوب شده است.

تسهیلات  تومان  میلیارد  گفت: ۸6۸  وی 
به  گذشته  سال  در  تبصره ۱۸  “الف”  بند 
استان تخصیص یافت که ۱00 درصد این 
تسهیلات جذب شده اما با توجه به طرح های 
پیشنهادی و مصوب استان ظرفیت 2 و نیم 
برابر این تسهیلات را داشته است.مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی اعلام 
کرد: اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

پارک علم و فناوری، اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت، کمیته امداد و بهزیستی استان با 
بیشترین  اعتبارات مصوب  به حجم  توجه 
درصد جذب این تسهیلات را داشته اند و در 
مجموع عملکرد همه دستگاه های متولی در 
جذب این تسهیلات بسیار خوب بوده است. 
وی افزود: در سال جاری هم 2 هزار و 200 
میلیارد تومان تسهیلات بند “الف” تبصره ۱۸ 
به خراسان جنوبی اختصاص یافته که تاکنون 

از این محل مبلغی تخصیص نیافته است.

بانک های خصوصی
 همراهی ندارد

بانک های  گفت:  همچنین  ذاکریان 
خصوصی در استان همراهی و عملکردی 
“الف”  بند  تسهیلات  پرداخت  زمینه  در 
وی  ندارد.  بودجه  قانون   ۱۸ تبصره 
بانک های  این  بر  علاوه  کرد:  تصریح 
خصوصی در تکالیف قانونی ابلاغی خود 
چند  در  مربوطه  تسهیلات  پرداخت  در 
نداشته اند.  را  لازم  همراهی  اخیر  سال 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
در  بانک ها  این  متاسفانه  افزود:  جنوبی 
از  ابلاغی  قانونی  تکالیف  سایر  اجرای 
جمله تسهیلات فرزندآوری نیز همراهی 
بانک ها  این  بهتر است که  نداشته، پس 

از فهرست بانک های عامل حذف شود.

۶۴ پروژه محرومیت زدایی در خراسان جنوبی به بهره برداری رسید
در  محرومیت زدایی  پروژه   64  - ایرنا   
استان های  با  همزمان  جنوبی  خراسان 
صورت  به  گذشته  روز  کشور  مختلف 

ویدئو کنفرانس با حضور فرمانده کل سپاه 
بهره برداری  به  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
رسید. در این مراسم سه هزار و ۵0 پروژه 
بسیج  سازمان  مردم پایه  محرومیت زدایی 

سپاه،  کل  فرمانده  حضور  با  مستضعفین 
معاون  مستضعفین،  بسیج  سازمان  رئیس 
محرومیت زدایی  قرارگاه  هماهنگ کننده 

سازندگی  بسیج  سازمان  مسئول  و  سپاه 
کشور به بهره برداری رسید که از این تعداد 

64 پروژه مربوط به خراسان جنوبی است.
جنوبی  خراسان  سازندگی  بسیج  مسئول 

در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران 
محرومیت زدایی  پروژه   64 امروز  گفت: 
استان با اعتبار بیش از ۱۵۱ میلیارد ریال 
به بهره برداری رسید.مهدی هنری افزود: 
بهره وری  آبرسانی،  شامل  پروژه ها  این 
و  انتقال  کانال  قنات،  کشاورزی،  آب 
روستایی  راه  آسفالت  آب،  ذخیره  استخر 
پروژه های فرهنگی، مذهبی و ورزشی  و 
است.وی با اشاره به عملکرد یک ساله فنی 
و محرومیت زدایی بسیج سازندگی خراسان 
جنوبی اظهار داشت: در این مدت مجموع 
تفاهم شده شامل ۷4۹ پروژه  پروژه های 
بوده که 3۵2 پروژه تکمیل شده و 3۹۷ 
پروژه در حال اجرا است. مسئول سازمان 
)ع(  انصارالرضا  سپاه  سازندگی   بسیج 
این  برای  مصوب  اعتبار  جنوبی  خراسان 
ریال  میلیارد   66۷ و  هزار   2 را  پروژه ها 

تاکنون  مبلغ  این  از  گفت:  و  کرد  اعلام 
تخصیص  ریال  میلیارد   3۷2 و  هزار 
یافته و سهم بسیج، سپاه و خیرین 4۷۱ 
میلیارد ریال و سهم دستگاه های اجرایی 
بیان  است.وی  بوده  ریال  میلیارد   ۹0۱
شامل  عمرانی  پروژه های  تفکیک  کرد: 
کانال  قنات،  کشاورزی،  آب  بهره وری 
آبرسانی  آب،  ذخیره  استخر  و  آب  انتقال 
روستاها، احداث مسکن محرومان، اماکن 
فرهنگی، ورزشی و مذهبی، گلزار شهدا و 

منابع طبیعی است.
پروژه ها  اولویت  همچنین  افزود:  هنری 
آب کشاورزی بوده و تاکنون توسط بسیج 
سازندگی خراسان جنوبی حدود ۹60 رشته 
محل  از  گفت:  است.وی  شده  احیا  قنات 
سهمیه قیر بند “ز” تبصره یک قانون بودجه 
نظر  در  پروژه های  مجموع   ۱400 سال 

گرفته شده برای خراسان جنوبی ۱23 پروژه 
با اعتبار مصوب 3۸6 میلیارد ریال بوده که 
تاکنون پنج هزار و 2۵۸ تن قیر جذب شده 
خراسان  سازندگی  بسیج  است.مسوول 
با  آبرسانی  بسیج  طرح  داد:  ادامه  جنوبی 
)ع(  مجتبی  حسن  امام  قرارگاه  همکاری 
نیز در حال اجراست که هزار و 4۹0 میلیارد 
ریال مجموع اعتبار مصوب آن است و ۱۷ 
و 6۹  اجرا  طرح  این  در  آبرسانی  مجتمع 
روستا از مزایای این طرح بهره مند می شود 
و در حال حاضر 46 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد.وی گفت: همچنین در طرح مسکن 
)ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته   مددجویان 
میلیارد  اعتبار مصوب 2۱6  با  پروژه   ۱00
ریال به بسیج سازندگی استان واگذار شد 
 60 فیزیکی  پیشرفت  میانگین  دارای  که 

درصد است. 

نرخ بیکاری خراسان جنوبی در برنامه ششم توسعه تک رقمی شد
ایرنا - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان جنوبی گفت: نرخ بیکاری این استان 
از ۱۱.۵ درصد در سال ۱3۹6 به ۷.3 درصد 
شدن  رقمی  تک  و  رسید  سال ۱400  در 
نرخ بیکاری از شاخص های عملکردی در 
برنامه ششم توسعه است.حمید جهانشاهی 
به تشریح روند شاخص های مهم اقتصادی 
استان خراسان جنوبی در برنامه ششم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پرداخت و 
اظهار داشت: خوشبختانه عدد نرخ بیکاری 

استان از متوسط کشوری نیز پایین تر است.
وی با بیان اینکه برنامه ششم توسعه از سال 
۱3۹6 آغاز و تا سال ۱40۱ تمدید شده است 
افزود: یکی از شاخص های اقتصادی در این 
برنامه سهم استان ها از تولید ناخالص داخلی 
کشور است که تولید ناخالص داخلی خراسان 
جنوبی در سال ۱3۹۹ به قیمت های ثابت، 
چهار هزار و ۸3 میلیارد تومان و ارزش این 
تولیدات با نرخ جاری 26 هزار و 640 میلیارد 
مدیریت  سازمان  است.رئیس  بوده  تومان 

و برنامه ریزی خراسان جنوبی گفت: ارزش 
استان در سال  تولیدی  افزوده محصولات 
۱3۹6 یعنی آغاز برنامه ششم توسعه، سه 
هزار و ۸۱۷ میلیارد تومان به قیمت ثابت و 
ارزش جاری آن ۹ هزار و 2۵ میلیارد تومان 
محصولات  افزوده  ارزش  است.وی  بوده 
را سه هزار  استان در سال ۱3۹۷  تولیدی 
و ۵2۷ میلیارد تومان به قیمت ثابت و ۱۱ 
هزار و ۷00 میلیارد تومان به قیمت جاری 
اعلام کرد و افزود: ارزش افزوده استان در 
سال بعد چهار هزار و ۹۹ میلیارد تومان به 
قیمت ثابت و ۱۸ هزار و ۷00 میلیارد تومان 
به قیمت جاری برآورد شده است.جهانشاهی 
تصریح کرد: سهم خراسان جنوبی از تولید 
 ۱3۹6 سال های  در  کشور  ملی  ناخالص 
تا ۱3۹۹ به طور میانگین حدود نیم درصد 
بوده و با توجه به اینکه استان یک درصد 
خراسان  سهم  داراست،  را  کشور  جمعیت 
کشور  داخلی  ناخالص  تولید  از  جنوبی ها 
نظر گرفتن شاخص  در  با  لذا  است  پایین 

جمعیت، مردم استان نقش کمتری در تولید 
ناخالص ملی ایفا می کنند.وی گفت: تاکنون 
اطلاعات آماری درخصوص تولید ناخالص 
ملی استان در سال ۱400 منتشر نشده و 
هنوز  نیز  جاری  سال  به  مربوط  اطلاعات 
نهایی نشده  است.رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی خراسان جنوبی درخصوص سهم 
بخش های مختلف استان از جمله صنعت، 
کشاورزی، معدن و خدمات در تولید ناخالص 
داخلی اظهار داشت: در یک دهه اخیر سهم 
 ۱۸ کشاورزی  درصد،   ۱۹ صنعت  بخش 
درصد، بخش معدن هشت درصد و بخش 
خدمات ۵۵ درصد بوده است.وی درباره سهم 
اشتغال استان در بخش های مختلف گفت: 
این مدت بخش کشاورزی 22 درصد،  در 
خدمات 4۵  و  درصد  معدن 33  و  صنعت 
درصد شاغلان استان را به خود اختصاص 
داده اند و در یک دهه اخیر بخش خدمات 
قسمت عمده ای  بخش ها  سایر  به  نسبت 
از اشتغال استان را به خود اختصاص داده 

جینی؛  تشریح ضریب  با  است.جهانشاهی 
یا  درآمد  توزیع  در  نابرابری  میزان  یعنی 
ثروت در یک جامعه گفت: سال ۱400 این 
عدد در نقاط روستایی استان 0.3633 و در 
نقاط شهری 0.34۷۵ بوده است.وی افزود: 
هر قدر ضریب جینی به عدد صفر نزدیک 
درآمد  توزیع  در  را  بیشتری  برابری  باشد، 
چنانچه ضریب  بالعکس  و  می دهد  نشان 
جینی نزدیک به عدد یک باشد، توزیع نابرابر 
سازمان  می کند.رئیس  مشخص  را  درآمد 
با  جنوبی  خراسان  برنامه ریزی  و  مدیریت 
و  شهری  مناطق  جینی  ضریب  مقایسه 
روستایی استان با کشور گفت: ضریب جینی 
استان سال ۱400 در نقاط روستایی استان 
 0.3۵۹4 کشور  روستایی  نقاط  و   0.3633
بوده همچنین در همین سال ضریب جینی 
در نقاط شهری خراسان جنوبی 0.34۷۵ و 
در نقاط شهری کشور 0.3۷۵۷ بوده است.

وی بیان کرد: این اطلاعات نشان می دهد 
که در سال ۱400 نابرابری درآمدی استان 

در مناطق شهری از متوسط کشور کمتر اما 
در مناطق روستایی میزان نابرابری درآمدی 
از متوسط کشور بالاتر بوده است.جهانشاهی 
افزود: همچنین در سال ۱400 متوسط درآمد 

در مناطق شهری و روستایی کشور به ترتیب 
۱۱2 میلیون تومان و 64 میلیون تومان بوده 
که خراسان جنوبی از نظر سطح درآمد در این 
مدت از متوسط کشوری در بخش روستایی 

و شهری بسیار پایین تر بوده است.   
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امام صادق علیه  السلام فرمودند:
رَ ثوَْبهَا اذِا خَرَجَتْ منِْ بیَتْهِا لا ینَبْغَی للِمَْراةَِ انَْ تجَُمِّ

شایسته نیست که زن مسلمان، آن گاه که از خانه خویش بیرون می  رود، لباس خود 
را وسیله جلب توجّه دیگران نماید.   )کافی: ج 5، ص 519، ح 3(

انتصاب سردار رادان به 
فرماندهی کل  انتظامی کشور

یک اعدام به خاطر محاربه 
در ۴ ماه ناچیز است

فرمانده کل قوا در حکمی سردار سرتیپ 
احمدرضا رادان را به فرماندهی کل انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. 
متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح 
است: با پایان یافتن دوران مأموریت سردار 
اشتری و با ابراز قدردانی و رضایتمندی از 
خدمات ایشان، شما را به فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب 
می کنم. توصیه اکید اینجانب، جلب رضایت 
خداوند متعال و در امتداد آن، جلب رضایت 
مردم عزیز در حراست از امنیت و تأمین 
آسایش عمومی است. ارتقای توانایی های 
و  کارکنان  شأن  از  صیانت  و  سازمان 
پرورش پلیس تخصصی برای بخش های 
گوناگون امنیت توصیه مهم دیگر است. 
انتظار  گوناگون کشوری  دستگاه های  از 
می رود با سازمان انتظامی کشور، همکاری 
لازم را مبذول دارند. توفیق همگان را از 

خداوند متعال مسئلت می کنم.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: قوه قضائیه 
در این حدود ۴ ماه فقط یک نفر را به 
جرم محاربه اعدام کرده و بقیه به جرم 
قتل اعدام شده اند که این تعداد با توجه 
به اتفاقی که افتاده، ناچیز است. همین 
بدون  به  گروهی  شده  باعث  کوتاهی 
ترس هر کاری می خواهند، انجام بدهند. 
کوشکی افزود: اگر قوه قضائیه در قبال 
اتهام هایی که به نظام و حتی رهبری زده 
می شد، پاسخ می داد و برخورد می کرد، 
کار به جایی نمی رسید که عده ای به خود 
اجازه بدهند در سالروز شهادت حاج قاسم 
فرمانده سپاه قدس، نسبت به این شهید 

بزرگوار اهانت کنند. 

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه 
اصلی  هدف  قوی  ایران  یک  ساختن 
ما  اصلی  رسالت  همه  گفت:  است،  ما 
قوی،  ایران  ساختن  ایران  موضوع  در 
با  پیشرفته  و  آباد  مستقل،  مستحکم، 
زندگی  رفاه  و  آسایش  در  مردمانی که 
کنند، است. سلامی افزود: عزم و اراده 
جدی برای رفع فقر و محرومیت یکی از 
اهداف انقلاب اسلامی است که به وجود 

پیشرفت  مسئله  که  امروز  است.  آمده 
طرح های محرومیت زدایی را در سطح 
کشور مرور می کنیم شاهد هستیم همه 
مسئولان عالی رتبه نظام در سطح ملی؛ 
و  تقنینی  دستگاه های  محترم،  دولت 
سیستم قضایی ما گرفته تا عموم مردم 
خدمتگزار و خیّر و مسئولان استانی و 
شهرستان ها یک اراده به هم پیوسته 
روحیه  و  استحکام  استواری،  جدی،  و 

این  تا  آمده  به وجود  آن ها  در  جهادی 
که فقر از جامعه ما ریشه کن شود. وی با 
اشاره به راهبرد دشمنان ایران اسلامی و 
گسترش فقر در کشورمان است، تصریح 
کرد: امروز هدف دشمنان این است که 
فقر را در جامعه گسترش دهند. فرمانده 
پاسداران اضافه کرد: تحریم  کل سپاه 
ما  جامعه  فقیرسازی  نسخه  اقتصادی 
بود که با رسالت پاسداری از انقلابی به 

جنگ فقر و محرومیت رفته ایم و این 
نبرد را تا در هم شکستن همه ابعاد آن 

ادامه خواهیم داد.

گفت:  سیاسی  تحلیلگر  زیدآبادی، 
رسانه ها از قول سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا تیتر زده اند که برجام از دستورکار 
از  بسیاری  است.  کاخ سفید خارج شده 
این یعنی چی؟ و  مخاطبان می پرسند 
حرفشان این است؛ حالا که قرار شده 

از تحلیل مسائل سیاسی ایران خودداری 
کنی لااقل به طور خصوصی به ما پاسخ 
بده! فقط در یک جمله می توان گفت که 
منظور  از خارج شدن برجام از دستورکار 
کاخ سفید به معنای خارج شدن برجام از 
دستورکار کاخ سفید نیست، او به خروج 

موقت برجام اشاره دارد نه خروج نهایی! 
شانس احیای برجام به زیر ۲۰ درصد 
رسیده اما همین درصد هم در پرتو یک 
تازه یعنی گشودن دامنۀ آن  استراتژی 
به روی موضوعات دیگر به ویژه جنگ 

اوکراین امکانپذیر است.

انصاری راد،  فعال اصلاح طلب در پاسخ 
چگونه  »اصلاح طلبان  که  سؤال  این 
از شرایط  به برون رفت کشور  می توانند 
کنونی کمک کنند« اظهار کرد: واقعیت 
این است اصلاح طلبی به معنای متداول 
دیگر از بین رفته است. اصلاح طلبی به 

معنای اینکه در جامعه دارای پایگاه بودند 
و می توانستند در مناسبات قدرت تأثیرگذار 
باشند دیگر معنای خود را از دست داده و 
این پایگاه از بین رفته است. اینکه فکر کنیم 
مردم دیگر به حرف اصلاح طلبان گوش 
با واقعیت های  می دهند منتفی است و 

موجود در جامعه همخوانی ندارد. وی افزود: 
در گذشته اصلاح طلبان نسبت به برخی 
مسائل عقب نشینی هایی انجام دادند که 
جامعه را نسبت به آنها مأیوس کرده است. 
به همین دلیل امروز دیگر اصلاح طلبی 

کارکرد خود را از دست داده است.

نماینده سابق مجلس با اشاره به سخنان 
اخیر رهبر معظم انقلاب در جمع زنان، 
گفت: صحبت های مقام رهبری درباره 
مسأله زن صحبت های بسیار خوبی بود و 
ایشان افرادِ کم حجاب را به سمت انقلاب 
فراخواندند و گفتند: ما این ها را بی دین و 
ضدانقلاب نمی دانیم، این ها خواهران ما 
هستند و بسیاری از این ها افراد متدین 

و انقلابی هستند. مخالفان می خواستند 
این ها را به سمت خودشان بکشانند و 
خیال می کردند که با تبلیغات علیه حجاب، 
این ها کشف حجاب می کنند، در حالی که 
نکردند و به قول مقام رهبری به دشمنان 
تودهنی زدند. به نظرم نطق رهبری، نطق 
هوشیارانه ای بود و به ضرر افرادی بود که 
به دنبال براندازی هستند. مطهری افزود: 

صحبت های  با  که  می کنم  فکر  من 
مقام رهبری، شعار “زن، زندگی، آزادی” 
بی اعتبار شد. چون کسانی که این شعار را 
سر می دهند، معلوم نیست مقصودشان از 
آزادی چیست. وی گفت: خطبا و متولیان 
امر به معروف و نهی از منکر، از تندروی ها 
در موضوع حجاب جلوگیری کنند و در 
مسیری که رهبری فرمودند، حرکت کنند.

فرمانده سپاه: تحریم اقتصادی، نسخه فقیرسازی ایران بود

زیدآبادی: شانس احیای برجام به زیر ۲۰ درصد رسیده است

مردم به حرف اصلاح طلبان دیگر گوش نمی دهند 

یارانه نقدی سال آینده چقدر است؟ مطهری: با سخنان رهبری، شعار »زن، زندگی، آزادی« بی اعتبار شد

به گزارش تجارت نیوز، نایب  رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس از پیشنهاد دولت برای افزایش 
مبلغ یارانه های نقدی خبر داده و گفته »افزایش 
۱۰درصدی یارانه ها در دستور کار دولت است.« 
با این حساب مبلغ یارانه های نقدی در سال آینده 
۳۰ تا ۴۰ هزار تومان افزایش خواهد داشت و مبلغ 
یارانه  سه دهک اول جامعه به ۴۴۰ هزار تومان و 
مبلغ یارانه 6 دهک دیگر جامعه، ۳۳۰ هزار تومان 
یارانه های  افزایش  اگر  این حساب  با  می شود. 
نقدی تصویب شود، یارانه خانوار ها ۱۲۰ تا ۱6۰ 

هزار تومان بیشتر می شود.

تعیین حداقل دستمزد 1۴۰۲ کارگران 
تا پایان امسال

وزیر کار مورد جلسات شورای عالی کار برای تعیین 
حداقل دستمزد کارگران در سال آینده، اظهار کرد: 
در اولین جلسه آینده شورای عالی کار که به زودی 
برگزار می شود، کارگروه های تخصصی را برای 
تعیین شاخص های حداقل مزد تشکیل می دهیم 
و این مسئله را بررسی می کنیم. مرتضویی تأکید 
کرد: تا قبل از پایان سال جاری حداقل دستمزد 
کارگران مشخص خواهد شد و در وقت فضیلت 

به نتیجه خواهد رسید. 

پاداش مشترکان خوش مصرف گاز 
تا پایان دی واریز می شود

اوجی، وزیر نفت گفت: بارها اعلام شده است که 
هرکدام از مشترکان حوزه گاز یک درصد کاهش 
مصرف داشته باشند، ۳ درصد تخفیف در هزینه 
داریم  برنامه   که  می کنند  دریافت  گاز  مصرف 
این مقدار تخفیف تا پایان ماه جاری به حساب 

مشترکان گاز واریز شود.

 اختیار قطعی اینترنت در کنکور 
با وزارت ارتباطات است

پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
گفت:سازمان سنجش فهرست مناطق برگزاری 
کنکور را اعلام کرده است. تصمیم گیری در مورد 
قطع اینترنت در زمان برگزاری آزمون سراسری 
و  است  امنیت کشور  بر عهده شورای   ۱۴۰۲
نتیجه هرچه باشد، وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات آن را اجرا می کند.

نحوه پاسخگویی به سؤالات 
کنکور تغییر کرد

با  آزمون های سنجش  امور  مروتی، معاون  
اشاره به تغییرات نحوه پاسخگویی به سؤالات 
هر  سؤالات  امسال  آزمون  در  گفت:  کنکور 
با هم در دفترچه  از دروس  تعدادی  یا  درس 
پاسخنامه  دفترچه  هر  و  شده  قید  جداگانه 
زمان  پایان  با  که  داشت  خواهد  اختصاصی 
پاسخگویی به هر سری از سؤالات، پاسخنامه 
اختصاصی به همراه دفترچه جمع آوری شده و 

دفترچه و پاسخنامه جدید توزیع می شود.

ممنوعیت افتتاح سپرده با سود
 بالای ۲۰ درصد

دولتی  بانک های  توافق  نوشت: طبق  تسنیم 
سود  نرخ  ماه  دی   ۱۷ شنبه  از  خصوصی  و 
سپرده مصوب بانک مرکزی باید رعایت شود، 
با سود ۲۳  اوراق گواهی سپرده  اینکه  ضمن 
درصدی نیز در تمام بانک ها اجرایی می شود. 
در  دولتی  بانک های  هماهنگی  شورای  دبیر 
مکلف  بانک ها  تمامی  گفت:  ارتباط  همین 
شده سود سپرده را براساس نرخ های مصوب 
بانک مرکزی پرداخت کند و در صورت تخلف، 
بانک مرکزی اقدامات تنبیهی متعددی برای 

بانک های خاطی در نظر می گیرد.

درآمد عوارض خروج از کشور، بیشتر 
از پیش بینی دولت

ایسنا نوشت: درحالی میزان درآمد دولت از محل 
عوارض خروج از کشور در ۹ ماه سال جاری به 
بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان رسیده که دولت در 
بودجه، میزان درآمد از این محل را برای کل 
 سال ۱۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی کرده بود. 
بر این اساس و طبق آمار، مسافران در ۹ ماه سال 
جاری نیز ۱۵6۳ میلیارد تومان عوارض پرداخت 

کرده اند.

 واگذاری سهام عدالت به جاماندگان 
تا پایان امسال

به گزارش فارس، طبق تصویب نامه هیئت وزیران، 
اقتصادی و دارایی مکلف است در  وزارت امور 
مرحله اول از محل باقی مانده سهام متعلق به 
به  نسبت  واگذاری،  قابل  بنگاه های  در  دولت 
واگذاری مستقیم سهام عدالت اقدام کند. پیش از 
این نیز اعلام شده بود مبلغ سهام مورد واگذاری به 
هر یک از مشمولان معادل حداکثر یکصد میلیون 
ریال با اعمال ۵۰ درصد تخفیف به صورت اقساط 

سالانه و به مدت ۱۰ سال است.

۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری
 بودجه داریم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، ناترازی در 
بودجه و نظام بانکی کشور را دلیل اصلی تورم 
در اقتصاد کشور دانست و گفت: در حال حاضر 
حدود ۳6۰ هزار میلیارد تومان بدهی بانک ها 
در  مهمی  نقش  که  است  مرکزی  بانک  به 
افزایش پایه پولی و رشد نقدینگی و تورم دارد.
پورابراهیمی افزود: در ناترازی بودجه انتظار داریم 
نظر  در  خوبی  احکام  دولت  امسال  بودجه  در 
بگیرد تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه 

را مدیریت کنیم.

واکنش شریعتمداری به نشریه  فرانسوی 
شارلی ابدو: تنگه هرمز را ببندیم

رویداد ۲۴ نوشت: حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
کیهان درباره اقدام نشریه فرانسوی »شارلی ابدو« 
محترم  مسئولان  از  جدی  سؤال  این  نوشت: 
کشورمان مطرح است که چرا از حق قانونی بستن 
تنگه هرمز برای مقابله پشیمان کننده با جنایات 

کشور های متخاصم  استفاده نمی کنند؟!   

 به کسانی که تمایل بازگشت به وطن 
دارند کمک خواهد شد

غریب آبادی، معاون امور بین الملل و رئیس ستاد 
حقوق بشر دستگاه قضا گفت: اگر افرادی تمایل 
به بازگشت دارند تمایل خود را بیان کنند بررسی 
خواهد شد و اگر با آن معیار همخوانی داشته باشد، 
کمک خواهد شد و اگر کسی اظهار ندامت هم 
کرده باشد، این رفتارها مدنظر نظام قضایی قرار 

خواهد گرفت.

شاید در سال آخر به سمت استیضاح 
هیئت رئیسه برویم

ارجاع  عدم  با  رابطه  در  سبزوار  مردم  نماینده 
استیضاح های ارسال شده از سوی هیئت رئیسه به 
کمیسیون تخصصی مربوطه، گفت: این هم از آن 
چیزهای عجیب و غریبی است که در این مجلس 
خیلی باب شده و اتفاق می افتد؛ اینکه متاسفانه 
هیئت رئیسه خلاف آیین نامه در اراده نمایندگان 
دخالت می کند. عنابستانی افزود: حالا اگر برویم به 
این سمت حتما ممکن است در سال آخر مجلس 

به سمت استیضاح هیئت رئیسه هم برویم.

همه تهدیدهای دشمن را تبدیل
 به فرصت کرده ایم

شهردار تهران با بیان اینکه همه تهدیدهای دشمن 
را تبدیل به فرصت کرده ایم، گفت: تسلیم در برابر 
دشمن باعث حقارت و مقاومت باعث توانمندی 
و عزت می شود. زاکانی با اشاره به جنگ های 
سخت، نرم، اقتصادی و تحریم ها که علیه کشور 
راه انداختند، افزود: در این جنگ ها آسیب هایی 
متوجه ما شد اما به لطف الهی و با هوشیاری ملت، 

توطئه های دشمن نقش بر آب شد.

خباز: دولت رئیسی در عالم رویا 
زندگی می کند

فعال اصلاح طلب درباره چرایی تفاوت درک مردم 
و درک دولت از وضعیت کشور گفت: از گزارش 
دولتمردان به مردم این طور بر می آید که آنها 
درباره ایرانی حرف می زنند که با ایران محل 
زندگی ما کاملا متفاوت است. خباز افزود: دولت 
آقای رئیسی در عالم رویا زندگی می کند چون 
امروز صدای شکستن استخوان های مردم زیر بار 
تورم و گرانی به گوش می رسد ولی از نگاه دولت 

گویا هیچ اتفاقی در کشور نیفتاده است.

شاید با رفراندوم بتوان اوضاع را به سمت 
عادی شدن سوق داد

نماینده مجلس دهم گفت: رابطه دولت - ملت 
تقریباً قطع است؛ بنابراین پر شدن این فاصله به 
نظر می رسد با رفراندوم شدنی باشد آن هم به باور 
من، باید تاکید کنم که »شاید« با رفراندوم بتوان 
اوضاع را به سمت عادی شدن سوق داد. سلحشوی 
افزود: اگر حاکمیت تن به تغییرات ساختاری مانند 
رفراندوم بدهد )حال این رفراندوم شاید در یک 
قالب کوچک باشد( شاید اتفاقاتی بیفتد. اگر در این 
حد رفراندوم برگزار شود باز می شود تا حدی امیدوار 
بود که تغییرات ایجاد شود در غیر این صورت به 

باور من کار دیگری نمی  توان کرد.

دولت ماهانه، 1۵ هزار میلیارد تومان از 
بدهی های دولت سابق را تسویه می کند

امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی گفت: دولت قبل به خاطر چاپ 
پول برای دلار ۴۲۰۰ تومانی، هزار و پانصد همت 
)هزار میلیارد تومان( بدهی بر روی دست دولت 
سیزدهم گذاشته است و این دولت ماهانه ۱۵ هزار 
میلیارد تومان از بدهی های دولت سابق را تسویه 
می کند، تا زمانی که این بدهی ها به صفر نرسد 

ارزش پولی ایران به سابق بر نمی گردد. 

 اسرائیل هرگز دوست ملت های
 مسلمان نخواهد بود

موسوی، سفیر  ایران در آذربایجان  گفت: رژیم 
صهیونیستی هرگز دوست دولت ها و ملت های 
مسلمان نخواهد بود و تقویت و عادی سازی 
روابط با کشورهای اسلامی پروژه ویژه این رژیم 
برای ایجاد تفرقه میان کشورهای مسلمان، تثبیت 
غصب و اشغالگری و تداوم جنایت ها علیه ملت 

فلسطین و سایر ملت های مسلمان است.

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

۰۹۱۵۷۴۱۴۹۸۹- حامد بهدانی

 خرید  و فروش  ملک  برای بیرجندی ها  
در مشهد مقدس     ۰۹۱۵۱6۱3۹۱۷ -  جعفر خسروی

قابل توجه پزشکان محترم عمومی ومتخصص

 طبقه فوقانی و زیرزمین داروخانه دکتر زاهدی 
واقع در خیابان غفاری - مقابل غفاری 3 برای مطب ، 

تزریقات و پانسمان با متراژ هر کدام حدود 120 متر 
به اجاره واگذار می گردد

برای هماهنگی با شماره 09151634366 تماس حاصل فرمایید

بیمـه  البـرز 
نمـاینـدگـی  کـاهنـی

 خدمات مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها ی عمر و زندگی   
خودرو-آتش سوزی - مسئولیت های حرفه ای مشاغل 

مهندسی و پزشکی     )کد 7015(
بین منتظری ۲ و 4 - طبقه ۲ واحد ۳  

091516۳41۳8 -056۳۲01۲007    

پذیرش نمایندگی بیمه رازی
شرکت بیمه رازی اولین بیمه گر خصوصی در شهرستان های بیرجند، سربیشه، 

بشرویه، درمیان، خوسف و زیرکوه  با شرایط زیر نماینده فروش می پذیرد ؛

برخی از مزایای شغلی :
 ارائه طرح بازنشستگی به نمایندگان به عنوان مزیت اختصاصی  

بیمه رازی و برخی از مزایای دیگر به شرح :

جایگاه شغلی مناسب پردرآمد با آینده ای درخشان

برخورداری از آموزش مستمر و تخصصی همزمان با کار

ارائه بیمه درمان تکمیلی و تسهیلات متنوع حمایتی

محاسبه و پرداخت کارمزد به صورت منظم

اخذ کد از بیمه مرکزی، آموزش عملی رایگان ، بیمه درمانی تکمیلی برای 
نماینده و خانواده

جهت دریافت اطلاعات بیشتر و مطالعه شرایط نمایندگی و ثبت نام لطفاً 
به آدرس زیر مراجعه بفرمایید تا فرصت استفاده از مزایای فوق العاده 

نمایندگی بیمه رازی را از دست ندهید

www.razi24.ir
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همچنین می توانید با شماره های ۳-۳۲048451 تماس حاصل فرمایید


